
JEGYZŐKÖNYV 
 

KÉSZÜLT: 2011. március 28-án, Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

soros, nyilvános ülésén. 

 

A TESTÜLETI ÜLÉS HELYE: Városháza díszterme 

 

JELEN VANNAK: Dr. Garay Rita polgármester, Takács Ferenc alpolgármester, Benyó Pál, 

dr. Kancsó János, Litauszki András, Malya György, Tuska Pálné, Varga András képviselők.   

 

Később érkezik: Hovorka István képviselő.  

 

TANÁCSKOZÁSI JOGGAL RÉSZT VESZ: Szabados Zoltán jegyző, Kvasznovszkyné 

Szilasi-Horváth Krisztina aljegyző.   

 

A jegyzőkönyvet vezeti: Kárász Gáborné ügyintéző. 

 

Dr. Garay Rita polgármester köszönti a képviselő-testület tagjait, a határozatképességet 

megállapítja. Szavazásra bocsátja a meghívóban szereplő napirendet azzal a kiegészítéssel, 

hogy  a 18. előterjesztés, Az önkormányzat gépkocsivezetői álláshelyének betöltéséről c. 

előterjesztést ne tárgyalják, a Fölk-ép Kft. előterjesztése így a 18. lesz, a 

Létszámcsökkentéssel kapcsolatos előterjesztés a 19. lesz, az alpolgármester illetményének 

módosítása a 20. lesz, valamint újként bejövő előterjesztés a meghívóhoz képest a 21.-ként a 

Száraz-ér partszakasza melletti területek kiemelt kezelése, helyi védelem alá helyezése, 22. 

Tótkomlós Város középtávú sportfejlesztési koncepciója, 23. Pályázati lehetőség 

önkormányzatok részére iskolai és utánpótlás sport infrastruktúra fejlesztésére. Javasolja, 

ezzel a módosítással és kiegészítéssel fogadják el az előterjesztett napirendi javaslatot.  

 

A képviselő-testület az alábbi napirend megtárgyalásával 8 igen szavazattal, tartózkodás és 

ellenszavazat nélkül egyetért: 

  Napirend: 
 

1. Tótkomlós Város Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatának 

megalkotása  

2. „Tótkomlós ifjú tehetsége” dj alapításról és adományozás rendjéről szóló 

21/2003.(XI. 25.) ör. módosítása  

3. A képviselő-testület tagjai és a képviselő-testület bizottságai nem 

képviselő tagjainak tiszteletdíjáról és költségtérítéséről szóló 1/2007. (I. 

30.) önkormányzati rendelet módosítása 

4. Térítési díjak megállapítása 

5. Környezetvédelmi Alap létrehozása 

6. Tótkomlós Város Önkormányzatának 2011. évi összesített közbeszerzési 

tervének elfogadása 

7. Tótkomlós Város Gazdasági programjának elfogadása  

8. „Tótkomlós csatornázásának és szennyvíztisztításának fejlesztése” 

KEOP-7.1.2.0-2008-0243 azonosító számú projekt projektfejlesztési 

szakaszához kapcsolódó könyvvizsgáló beszerzése 
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9. Az Erzsébet úti óvoda felújítására vonatkozó közbeszerzés ajánlattételi 

felhívásának és dokumentációjának elfogadása 

10. Orvosi rendelő pályázat közbeszerzési eljárásának lefolytatása  

11.  Az Orosházi Kistérség Többcélú Társulás Társulási Megállapodásának 

módosítása 

12.  Az óvodában és általános iskolákban indítható osztályok, csoportok 

számának meghatározása 

13.  A Száraz-ér Társaság Természetkutató és Környezetvédő Egyesület 

támogatási kérelme 

14.  A 2011. évre vonatkozó vízterhelési díj megállapítása 

15. RIMAX Kft. visszavásárlási jog törlése 

16.  A Komlós Településszolgáltatási Korlátolt Felelősségű Társaság 2010. 

évi beszámolója  

17. A Polgármesteri Hivatal Alapító okiratának módosítása 

18. A Fölk-ép Kft. fizetési meghagyása az önkormányzat ellen 

19.   Létszámcsökkentési döntéssel kapcsolatos egyszeri költségvetési 

támogatás igénylése 

20. Az alpolgármester illetményének módosítása 

21. A Száraz-ér partszakasza melletti területek kiemelt kezelése, helyi 

védelem alá helyezése 

22. Tótkomlós Város középtávú sportfejlesztési koncepciója 

23. Pályázati lehetőség önkormányzatok részére iskolai és utánpótlás sport 

infrastruktúra fejlesztésére 

24. Egyebek 
 

(A napirendek írásos anyagai a jegyzőkönyv mellékletét képezik.)  

 

Dr. Garay Rita polgármester jegyzőkönyv hitelesítőknek az abc sorrendben következő két 

jelenlévő képviselőt, dr. Kancsó János és Litauszki András képviselőket jelöli ki.  

 

Tájékoztató a két ülés közötti fontosabb eseményekről 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Mivel kérdés, hozzászólás nem volt, szavazásra bocsátja a 

tájékoztató elfogadását.   

 

A képviselő-testület 7 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül, 1 tartózkodás mellett hozta meg 

az alábbi határozatot:  

51/2011. (III. 28.) kt. határozat: 

 Tájékoztató a két ülés közötti fontosabb eseményekről 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a polgármester 

tájékoztatóját a két ülés közötti fontosabb eseményekről elfogadja. 

 

Felelős: dr. Garay Rita, polgármester 

Határidő: azonnal 
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Beszámoló a lejárt határidejű képviselő-testületi határozatok végrehajtásáról 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Mivel kérdés, hozzászólás nem volt, szavazásra bocsátja a 

beszámoló elfogadását.   

 

A képviselő-testület 8 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

52/2011. (III. 28.) kt. határozat: 

Beszámoló a lejárt határidejű képviselő-testületi határozatok 

végrehajtásáról 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a lejárt 

határidejű képviselő-testületi határozatok végrehajtásáról szóló 

beszámolót elfogadja. 

 

   Felelős: dr. Garay Rita, polgármester 

Határidő: azonnal 

 

1. Tótkomlós Város Önkormányzat Szervezeti és Működési Szabályzatának 

megalkotása  
 

Szabados Zoltán jegyző: A szabályzat összeállításánál és aktualizálásánál egy hármas 

elvárásnak kell megfelelni, valamint figyelembe vette a Belügyminisztérium módszertani 

ajánlását is. Lényegi eltérés a korábbi SZMSZ-el ellentétben, hogy a jegyzőkönyvek 

hitelesítésének lehetőségét kivették belőle, mivel ez a gyakorlatban nem vált be. A 

Kormányhivatal szigorúan köti a határidőket, melyeket a hitelesítés miatt nem tudtak időre 

teljesíteni a jegyzőkönyv beküldése vonatkozásában. Ezért javasolta, hogy maradjon ki a 

hitelesítés az SZMSZ-ből.  

 

Varga András bizottsági elnök: A bizottság nem tárgyalta az előterjesztést. 

 

Dr. Garay Rita polgármester: A rendelet tervezetet alkalmasnak tartja a tárgyalásra, azonban 

a bizottsági döntés-előkészítés elmaradása miatt, javasolja, hogy annak megalkotását – a 

bizottságok véleményének ismeretében - a 2011. áprilisi soros képviselő-testületi ülés 

alkalmával tűzzék napirendre. Az SZMSZ-ben még szükség van formális javításokra, 

melyeket egyeztet a jegyzővel.  

 

Dr. Kancsó János tanácsnok: Javasolja, hogy a bizottság tárgyalja meg az SZMSZ-t, melyre 

most nem került sor, és majd azt követően fogadják el. 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Mivel kérdés, több hozzászólás nem volt, szavazásra bocsátja a 

határozati javaslatot.  

 

A képviselő-testület 8 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

53/2011. (III. 28.) kt. határozat: 

Szervezeti és Működési Szabályzat felülvizsgálata 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a jegyző által 

előterjesztett, Tótkomlós Város Önkormányzata Képviselő-
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testületének és Szerveinek Szervezeti és Működési Szabályzatáról 

szóló rendelet tervezetét alkalmasnak tartja a tárgyalásra, azonban a 

bizottsági döntés-előkészítés elmaradása miatt, annak megalkotását – 

a bizottságok véleményének ismeretében - a 2011. áprilisi soros 

képviselő-testületi ülés alkalmával tűzi napirendre.  

 

   Felelős: dr. Garay Rita, polgármester 

    Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság, 

    Oktatási és Kulturális Bizottság, 

    Szociális Bizottság 

Határidő: 2011. április 18.  

 

2. A „Tótkomlós ifjú tehetsége” díj alapításról és adományozás rendjéről 

szóló 21/2003.(XI. 25.) ör. módosítása  
 

Tuska Pálné bizottsági elnök: Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

Oktatási és Kulturális Bizottsága a „Tótkomlós ifjú tehetsége” díj alapításáról és 

adományozás rendjéről szóló 21/2003. (XI. 25.) önkormányzati rendelet tervezetet az alábbi 

módosításokkal javasolja elfogadásra a képviselő-testületnek: 

 a rendelet tervezet 1. § (1) bekezdésében a Város Napja ünnepi ülés szerepeljen 

 A Díjjal emlékplakett és pénzjutalom jár. A pénzjutalom mértékét és az emlékplakett 

költségét az éves költségvetésben a Képviselő-testület állapítja meg. 2011-ben a pénzjutalom 

mértéke 25.000,-Ft/fő. 

 a díjazott igazolt tanulói/hallgatói jogviszonnyal rendelkezzen. 

 

Dr. Garay Rita polgármester: A tanulói jogviszony kapcsán nem kell adózni a díjazottnak a 

pénzjutalom után, de ha más tevékenységért kapja, adóznia kell, és még a plakett után is. 

Fontos dönteni a kérdésben, mert szoros a határidő a Város Napjáig.  Javasolja, hogy a 

„Tótkomlós ifjú tehetsége” díj adományozásáról továbbra is Tótkomlós Város Önkormányzat 

Képviselő-testülete döntsön, az Oktatási és Kulturális Bizottság javaslata alapján.  

 

Varga András bizottsági elnök: A „Tótkomlós ifjú tehetsége” díj alapításáról és 

adományozásának rendjéről szóló önkormányzati rendelet módosítása ügyében a bizottság 

nem hozott határozatot. Jónak tartja azt a javaslatot, hogy magánszemély is tehet javaslatot a 

díjazottakra. Tisztázni szükséges, hogy tótkomlósi lakos legyen a díjazott vagy itt tanuló is 

lehet, mert nem mindegy.  

 

Kvasznovszkyné Szilasi-Horváth Krisztina aljegyző: A jelenleg is érvényes idevonatkozó 

önkormányzati rendelet 1. § (1) bekezdésének a hatálya – állandó lakos - terjed ki arra, hogy 

kaphat díjat, és ennek módosítására most nem tettek javaslatot.  

 

Tuska Pálné bizottsági elnök: Nem tudta, hogy a plakett után is adózni kell.   

 

Varga András bizottsági elnök: Inkább adjanak 30.000,- Ft-ot és emléklapot a díjazottnak, 

minthogy adózniuk kelljen. 

 

Takács Ferenc alpolgármester: Egyetért Varga Andrással, és az emléklapot bárhol el lehet 

készíteni. 
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Dr. Garay Rita polgármester: Szavazásra bocsátja a határozati javaslatokat a módosító 

indítvány kapcsán.  

 

A képviselő-testület 8 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

54/2011. (III. 28.) kt. határozat: 

Módosító indítvány a „Tótkomlós Ifjú Tehetsége” díj alapításáról és adományozásának 

rendjéről szóló 21/2003. (XI. 25.) önkormányzati rendelet módosítására készült rendelet-

tervezettel kapcsolatban 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a rendelet-

tervezetre vonatkozóan tett módosító indítványt elfogadja, és úgy 

határoz, hogy a „Tótkomlós ifjú tehetsége” díj adományozásakor 

emlékplakett helyett továbbra is emléklap járjon a pénzjutalom 

mellett.    

 

   Felelős: dr. Garay Rita, polgármester 

Határidő: azonnal  

 

A képviselő-testület 7 igen szavazattal, 1 ellenszavazattal, tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

55/2011. (III. 28.) kt. határozat: 

Módosító indítvány a „Tótkomlós Ifjú Tehetsége” díj alapításáról és adományozásának 

rendjéről szóló 21/2003. (XI. 25.) önkormányzati rendelet módosítására készült rendelet-

tervezettel kapcsolatban 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a rendelet-

tervezetre vonatkozóan tett módosító indítványt elfogadja, és úgy 

határoz, hogy a „Tótkomlós ifjú tehetsége” díj adományozásáról 

továbbra is Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete 

dönt, az Oktatási és Kulturális Bizottság javaslatára.      

 

   Felelős: dr. Garay Rita, polgármester 

Határidő: azonnal 

 

Varga András bizottsági elnök: Javasolja, hogy a díj odaítéléséről a márciusi ülésen 

döntsenek, és azt megelőzően kérjék be a javaslatokat. Továbbá javasolja, hogy a jövőben 

30.000,- Ft-ot adjanak és maximum 9 fő részesüljön a díjban. A javaslattétel beérkezésére a 

március 8-át jó időpontnak tartaná.  

 

Dr. Kancsó János tanácsnok: Az összeget rögzítsék a költségvetésben is, mert így nem 

egyértelmű. 

 

Dr. Garay Rita polgármester: A kérdése az, hogy az idei évre is vonatkozzon már a 30.000,- 

Ft? 

 

Szabados Zoltán jegyző: Az ez évi költségvetésben 100.000,- Ft-os keretösszeg van 

meghatározva a díj adományozására, mely 25.000,- Ft-tal számolva négy fő díjazását 

jelentheti.. Javasolja, majd 2012-től kezdjék el az emelt összeget adni. 
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Tuska Pálné bizottsági elnök: Az idei év átmeneti legyen a díj adományozásánál. Az idei 

keretet adják oda 4 tanulónak a Város Napján.  

  

Dr. Garay Rita polgármester: Mivel több kérdés, hozzászólás nem volt, szavazásra bocsátja 

az elhangzott határozati javaslatot.  

 

A képviselő-testület 8 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

56/2011. (III. 28.) kt. határozat: 

A „Tótkomlós Ifjú Tehetsége” díj alapításáról és adományozásának rendjéről szóló 

21/2003. (XI. 25.) önkormányzati rendelet módosítására készült rendelet-tervezettel 

kapcsolatban 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete testülete a 

rendelet-tervezetre vonatkozóan tett módosító indítványt elfogadja, 

és úgy határoz, hogy a javaslatokat 2011-ben április 10-ig, 2012-től 

március 8-ig lehet leadni. 

 

   Felelős: dr. Garay Rita, polgármester 

Határidő: azonnal 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Mivel több módosító indítvány nem volt, szavazásra bocsátja 

az elfogadott módosításokkal egységes szerkezetbe foglalt rendelet-tervezetet.  

 

A képviselő-testület 8 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül alkotta meg az 

alábbi rendeletet:  

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

3/2011. (...) önkormányzati rendelete 

 

„Tótkomlós ifjú tehetsége” díj alapításáról és adományozásának rendjéről szóló  

21/2003. (XI. 25.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 
Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a helyi önkormányzatokról szóló 1990. 

évi LXV. törvény 16. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, valamint az 1990. évi 

LXV. törvény 10. § (1) bekezdésének c) pontjában foglalt feladatkörében eljárva a 

következőket rendeli el: 

1. § 

 

(1) A „Tótkomlós ifjú tehetsége” díj alapításáról és adományozásának rendjéről szóló 

21/2003. (XI. 25.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Rendelet) 2. § (1) bekezdése 

helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„2. § (1) Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a közoktatásról szóló 1993. évi 

LXXIX. törvényben meghatározott nevelési-oktatási intézménnyel, a 2005. évi CXXXIX. 

felsőoktatásról szóló törvényben meghatározott felsőoktatási intézménnyel tanulói/hallgatói 

jogviszonyban álló, valamint a tanulmányok művészetetek és a sport terén kivételesen magas 

színvonalú, példaértékű eredményt elért tehetséges fiatalokat évente egyszer, a Város Napja 

ünnepi ülés alkalmával, Díj adományozásával ismeri el.” 
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(2) A Rendelet 2. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„2. § (2)  A Díjjal emléklap és pénzjutalom jár. A pénzjutalom mértékét éves költségvetésben 

a Képviselő-testület állapítja meg. 2011-ben a pénzjutalom mértéke 25.000,- Ft/fő. 

 

(3) A Rendelet 2. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„2. § (3) Évente legfeljebb 9 fiatal részesülhet a Díjban. A Díjra ugyanaz a fiatal csak egy 

alkalommal lehet jogosult.” 

 

(4) A Rendelet 2. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„2. § (5) A Képviselő-testület felé a díjazottak személyére az oktatási, közművelődési 

intézmények, civil szervezetek, magánszemélyek tehetnek javaslatot. A javaslatokat írásban, 

részletes indokolással ellátva a 2011. évben 2011. április 10. napjáig, majd a 2011. évet 

követően minden év március 8. napjáig kell eljuttatni a Képviselő-testülethez.” 

 

(5) A Rendelet 2. § (6) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„2. § (6) A beérkezett javaslatok alapján a Képviselő-testület dönt az Oktatási és Kulturális 

Bizottság javaslata alapján.” 

 

(6) A Rendelet 2. § (7) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„2. § (7) A Képviselő-testület a Díj odaítéléséről a 2011. évben a 2011. áprilisi, a 2011. évet 

követően minden évben a márciusi soros ülésén dönt.” 

 

2. § 

 

 Ezen rendelet 2011. április 1. napján lép hatályba. 

 

 

 

 

 dr. Garay Rita  Szabados Zoltán 

 polgármester  jegyző 

 

 

3. A képviselő-testület tagjai és a képviselő-testület bizottságai nem 

képviselő tagjainak tiszteletdíjáról és költségtérítéséről szóló 1/2007. (I. 

30.) önkormányzati rendelet módosítása 
 

Dr. Garay Rita polgármester: Az önkormányzat 2010. októberében módosította a 

tiszteletdíjakról és költségtérítésekről szóló önkormányzati rendeletét. Az alpolgármester 

tekintetében nem volt elfogadható a kerekítés szabálya, ezért vált szükségessé a módosítás.   

 

Varga András bizottsági elnök: Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottsága a tiszteletdíjról és költségtérítésről szóló 

önkormányzati rendelet módosítására vonatkozó rendeletmódosítást elfogadásra javasolja.  
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Dr. Garay Rita polgármester: Mivel kérdés, észrevétel, javaslat, hozzászólás nem volt, 

szavazásra bocsátja a rendelettervezetet.   

 

A képviselő-testület 8 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül alkotta meg az 

alábbi rendeletet:  

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

4/2011. (…) önkormányzati rendelete 

 

a képviselő-testület tagjainak és a képviselő-testület bizottságai nem képviselő tagjainak 

tiszteletdíjáról és költségtérítéséről szóló 1/2007. (I. 30.) önkormányzati rendelet 

módosításáról 

 

 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a helyi önkormányzatokról szóló 1990. 

évi LXV. törvény 16. § (1) bekezdésében és 20. § (2) bekezdésében, valamint a polgármesteri 

tisztség ellátásának egyes kérdéseiről és az önkormányzati képviselők tiszteletdíjáról szóló 

1994. évi LXIV. törvény 17. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, és az 1994. évi 

LXIV. törvény 14. § (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következő 

rendeletet alkotja: 

 

1. § 

 

E rendelet hatályba lépésével hatályát veszti Tótkomlós Város Önkormányzat 

Képviselő-testületének a képviselő-testület tagjainak és a képviselő-testület bizottságai 

nem képviselő tagjainak tiszteletdíjáról és költségtérítéséről szóló 1/2007. (I. 30.) 

önkormányzati rendeletének  

a) 2. § (2) bekezdése, valamint 

b) 2/A. § (1) bekezdése. 

 

2. § 

 

E rendelet 2011. április 1-jén lép hatályba. 

 

 

 

 dr. Garay Rita  Szabados Zoltán 

 polgármester  jegyző 

 

Hovorka István képviselő érkezik az ülésre.  

 

4. Térítési díjak megállapítása 
 

Varga András bizottsági elnök: Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottsága a térítési díjak megállapítására vonatkozó 

előterjesztést elfogadásra javasolja azzal, hogy a 20,- Ft/nap összeg elengedése az Idősek 

Klubja nappali ellátásánál még tisztázandó.  
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Benyó Pál bizottsági elnök: Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

Szociális Bizottsága megtárgyalta az étkezési térítési díjak megállapítása tárgyú előterjesztést 

és Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének az előterjesztésben foglaltak 

szerint elfogadásra javasolja Tótkomlós városban a pénzbeli és természetben nyújtott szociális 

ellátásokról, valamint a személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról és az intézményi térítési 

díjakról szóló 18/2008. (IX. 16.) önkormányzati rendelet módosítását. Kovácsné Csiszár 

Klára a Szociális Szolgáltató Központ vezetője a Szociális Bizottság ülésén tisztázta a 

felvetett kérdést. Továbbá még olyan döntés is született, hogy Tótkomlós Város 

Önkormányzat Képviselő-testületének Szociális Bizottsága javasolja a Tótkomlós városban a 

pénzbeli és természetben nyújtott szociális ellátásokról, valamint a személyes gondoskodást 

nyújtó ellátásokról és az intézményi térítési díjakról szóló 18/2008. (IX. 16.) rendelet 

felülvizsgálatát - figyelemmel a hatályos szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 

1993. III. törvény rendelkezéseire - a tekintetben, hogy mely szociális ellátás feltételeként 

írható elő a lakókörnyezet rendezettségének biztosítása. 

A bizottság elnöke bejelenti még, hogy Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-

testületének Szociális Bizottsága átruházott hatáskörben a Szociális Szolgáltató Központ 

Szakmai Programját, valamint az intézmény Szervezeti és Működési Szabályzatát a szociális 

igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. III. törvény 92/B. § alapján jóváhagyta. 

 

Kovácsné Csiszár Klára a Szociális Szolgáltató Központ vezetője: Elmondja, hogy 2011-től 

az Idősek Klubja nappali ellátásának igénybevételét étkezés nélkül a törvény kivette, így ezért 

javasolta, hogy a nappali ellátás étkezés nélküli igénybevétele legyen térítésmentes.  

Mindössze 1 főt jelent, aki ellátott, de nem étkezik benn az intézményben.  

 

Dr. Garay Rita polgármester: Mivel több kérdés, észrevétel, javaslat, hozzászólás nem volt, 

szavazásra bocsátja a rendelet-tervezetet.   

 

A képviselő-testület 9 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül alkotta meg az 

alábbi rendeletet:  

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

5/2011. (….) önkormányzati rendelete 

 

Tótkomlós városban a pénzbeli és természetben nyújtott szociális ellátásokról, valamint 

a személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról és az intézményi térítési díjakról szóló 

18/2008. (IX. 16.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a helyi önkormányzatokról szóló 1990. 

évi LXV. törvény 16. § (1) bekezdésében és a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról 

szóló 1993. évi III. törvény 92. § (1) a) pontjában kapott felhatalmazás alapján, valamint az 

1993. évi III. törvény 86. § (1)-(2) bekezdéseiben foglalt feladatkörében eljárva a 

következőket rendeli el: 

1. § 

 

A Tótkomlós városban a pénzbeli és természetben nyújtott szociális ellátásokról, valamint a 

személyes gondoskodást nyújtó ellátásokról és az intézményi térítési díjakról szóló 18/2008. 

(IX. 16.) önkormányzati rendelet 7. melléklete helyébe e rendelet melléklete lép. 

 

2. § 

 

E rendelet 2011. április 1. napján lép hatályba. 
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 dr. Garay Rita  Szabados Zoltán 

 polgármester  jegyző 
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Melléklet 

 

A családsegítés,  

    tanyagondnoki szolgáltatás, 

    házi segítségnyújtás igénybevétele térítésmentes. 

 

Étkeztetés 

A szolgáltatási önköltség, és a normatív állami hozzájárulás különbözete egy ellátottra és 

egy napra megállapítva. 

Szociális 

étkezetés 

670,- Ft/adag 

 

Nappali ellátás (Idősek Klubja) 

 

Az Idősek Klubja nappali ellátásának igénybevétele étkezés nélkül: térítésmentes, az 

étkezés igénybevételével az étkezés térítési díja: 

 

Önköltség/fő/nap 

1.016,-Ft 

 

Ápolást, gondozást nyújtó intézmény (Idősek Háza) 

 

 Időskorúak ápoló-

gondozó otthoni 

ellátása 

Demens betegek 

Intézményi 

térítési díj/fő/hó 
66.840,- 66.840,- 

Önköltség/fő/nap 4.356,- 9.148,- 

Önköltség/fő/hó 130.680,- 274.440,- 

 

Az ellátásoknál az intézményi térítési díjak az általános forgalmi adót (20%) tartalmazzák. 

 

5. Környezetvédelmi Alap létrehozása 
 

Varga András bizottsági elnök: Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottsága a Környezetvédelmi Alap létrehozásáról szóló 

rendelettervezettel elfogadásra javasolja azzal, hogy a 2. § b) pontjában a pályázat útján 

elnyert összeg fogalma még tisztázandó.  

 

Szabados Zoltán jegyző: Jelen ülésre kiosztották az előterjesztés javított változatát, melyben 

már nem szerepel a 2. §. b) pontja.  
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Dr. Garay Rita polgármester: Mivel kérdés, észrevétel, javaslat, hozzászólás nem volt, 

szavazásra bocsátja a rendelettervezetet.   

 

A képviselő-testület 9 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül alkotta meg az 

alábbi rendeletet:  

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

6/2011. (….) önkormányzati rendelete 

a Környezetvédelmi Alap létrehozásáról 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a környezet védelmének általános 

szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény 58. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás 

alapján, az Alkotmány 44/A. § (2) bekezdésében, és a helyi önkormányzatokról szóló 1990. 

évi LXV. törvény 16. § (1) bekezdésében foglalt feladatkörében eljárva a következő 

rendeletet alkotja: 

 

1. A rendelet célja 

 

1. § (1) Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a feladat- és hatáskörébe tartozó 

környezet- és természetvédelmi feladatok teljesítésének elősegítése érdekében 

Környezetvédelmi Alapot (a továbbiakban: Alap) hoz létre. 

(2) Az Alap létrehozásának célja, hogy hatékonyan segítse Tótkomlós Város Önkormányzat 

környezet- és természetvédelmi feladatainak ellátását. 

 

2. Az Alap bevételei 

 

2. § Az Alap bevételi forrásai a környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi 

LIII. törvény 58. § (2) és (6) bekezdéseiben meghatározott bevételek, valamint az alábbiak 

lehetnek: 

a) az Alap javára teljesített önkéntes befizetések és támogatások, 

b) az alap lekötéséből származó bevételek. 

 

3. Az Alap felhasználása 

 

3. § (1) Az Alap bevételeit kizárólag környezetvédelmi célokra lehet felhasználni, így 

különösen: 

 

a) védett természeti értékek megőrzése, eredeti állapotuk helyreállítása, 

b) levegőtisztaság védelme, 

c) zaj- és rezgésvédelem, 

d) vízvédelem, 

e) talajvédelem, 

f) zöldfelületek védelme, fejlesztése, kezelése, erdők védelme, allergén növények elleni 

védekezés, 

g) környezet- és természetvédelmi mérések, helyszíni vizsgálatok, tanulmányok elkészítési 

költségeinek finanszírozása, 

h) környezetvédelmi oktatás, környezetvédelmi célú programokon való részvétel, 

i) környezettudatos nevelés erősítése, 

j) környezetvédelmi programok és koncepciók készítése, 
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k)környezetvédelmi információs rendszer működtetése, fejlesztése, a környezet védelmét 

elősegítő tevékenység, 

l) környezet- és természetvédelmi szennyezést megelőző és csökkentő beruházások 

támogatása. 

 

(2) Az Alap bevételeiből kell fedezni a kezelésével járó költségeket. 

 

4. Rendelkezés az Alappal 

 

4. § (1) Az Alap összegét az éves költségvetés készítésekor kell tervezni. 

(2) Az Alap felhasználásáról a képviselő-testület évente rendelkezik a költségvetési rendelet 

és a zárszámadás elfogadásával egyidejűleg. 

(3) Az Alap pénzeszközeit elkülönítve, külön alszámlán kell kezelni. 

 

5. Záró rendelkezések 

 

5. § Ezen rendelet a kihirdetése utáni napon lép hatályba. 

 

 

 

 dr. Garay Rita  Szabados Zoltán 

 polgármester  jegyző 

 

 

6. Tótkomlós Város Önkormányzatának 2011. évi összesített közbeszerzési 

tervének elfogadása 
 

Varga András bizottsági elnök: Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottsága az Önkormányzat 2011. évi összesített 

közbeszerzéséről szóló tervezetét elfogadásra javasolja azzal, hogy az 1. melléklet 2. 

pontjában a tárgy helyesen, eszközbeszerzés. 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Az előterjesztést ismételten javítva kiosztották, melybe 

bekerült már a rendezvénysátor beszerzése is a 7 pontként.   A 6. oldalon az Igazolási módok 

címszó feletti mondatot javasolja, vegyék ki, mivel tévesen maradt benne.  

 

Szabados Zoltán jegyző: Megjegyzi, hogy a 7. oldalon tévesen szerepel a dátum, mely nem 

kell, hogy benne legyen, az majd az elfogadás dátuma lesz.  

 

Dr. Garay Rita polgármester: Mivel kérdés, több hozzászólás több nem volt, szavazásra 

bocsátja a módosításra vonatkozó határozati javaslatokat.  

 

A képviselő-testület 9 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

57/2011. (III. 28.) kt. határozat: 

2011. évi összesített közbeszerzési terv tervezetének módosítása 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a 2011. évi 

összesített közbeszerzési terve tervezetére tett módosító indítványt 
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elfogadja, az 1. melléklet 2. pontjában szereplő közbeszerzés 

tárgyaként árubeszerzést határoz meg.   

 

Felelős: dr. Garay Rita, polgármester 

Határidő: azonnal 

 

A képviselő-testület 8 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül, 1 tartózkodás mellett hozta meg 

az alábbi határozatot:  

58/2011. (III. 28.) kt. határozat: 

2011. évi összesített közbeszerzési terv tervezetének módosítása 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a 2011. évi összesített 

közbeszerzési terve tervezetére tett módosító indítványt elfogadja, az 1. sz. 

mellékletet az alábbi „7” ponttal egészíti ki: 

 

Tár- 

gya 

Tárgya, 

megneve- 
zése, 

mennyi- 

sége 

Irányadó 
eljárásre

nd 

Tervezett 
eljárás 

típusa 

Becsült 
értéke 

(nettó) Ft-

ban 

Az 

eljárás 
megindí- 

tásának 

várható 

időpontja 

Eljárás 

befeje- 

Zésé- 
nek 

terve- 

zett 

idő- 

pontja 

Szerződés 

teljesítésén

ek várható 
időpontja, 

vagy a 

szerződés 

időtartama 

Fede- 

zetül 

szol- 
gáló 

pénz-

esz 

köz 

Bírálók 

Áru- 
Be- 
szer-

zés 

LEADER 
1014556 
Rendezvény

sátor 

Nemzeti 
értékhatár
t elérő 

Általános, 
egyszerű 
kbt. 251. § 

(2) 

12.673.395 Jelenleg nem ismert 
EU 
forrás 

Varga 
András 
Benyó Pál 
Hovorka 

István 
Malya 
György 
Boros 
Imre   
Malya 
András  
Nyári 

Sándor 

   

     Felelős: dr. Garay Rita, polgármester 

 Határidő: azonnal 

 

A képviselő-testület 9 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

59/2011. (III. 28.) kt. határozat: 

2011. évi összesített közbeszerzési terv tervezetének módosítása 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a 2011. évi 

összesített közbeszerzési terve tervezetre tett módosító indítványt 

elfogadja. A tervezet „A közbeszerzési eljárás fajtái” című VI. 

pontjának 4. bekezdésében szereplő mondatot törli, valamint a 

dokumentum keltezésének dátumát, értelemszerűen 2011. 03. 28. 

napjára módosítja. 

 

     Felelős: dr. Garay Rita, polgármester 

 Határidő: azonnal 
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A képviselő-testület 8 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül, 1 tartózkodás mellett hozta meg 

az alábbi határozatot:  

60/2011. (III. 28.) kt. határozat: 

2011. évi összesített közbeszerzési terv elfogadása 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a 2011. évi összesített közbeszerzési 

tervét az alábbiak szerint fogadja el:  

„TÓTKOMLÓS VÁROS ÖNKORMÁNYZAT 

ÉVES ÖSSZESÍTETT KÖZBESZERZÉSI TERV 

Tótkomlós, 2011. március 28. 

 

 

TÓTKOMLÓS VÁROS 

ÖNKORMÁNYZATÁNAK 

2011. ÉVI ÖSSZESÍTETT KÖZBESZERZÉSI TERVE 

(AZ ÖNKORMÁNYZAT 2/2011. (II. 15.) SZÁMÚ 

KÖLTSÉGVETÉSI RENDELETE ALAPJÁN) 

TARTALOM:I. KÖZBESZERZÉSI TERV ELKÉSZÍTÉSE ÉS MÓDOSÍTÁSA 3 

II. A KÖZBESZERZÉSI TERV MEGŐRZÉSE ÉS MEGKÜLDÉSE  3 

III. KÖZBESZERZÉSI TANÁCSADÓ ALKALMAZÁSA   3 

IV. A KÖZBESZERZÉS TÁRGYA     4 

 V. A KÖZBESZERZÉS ÉRTÉKE, ÉRTÉKHATÁROK   5 

VI. KÖZBESZERZÉSI ELJÁRÁS FAJTÁI     6 

VII. HATÁRIDŐK SZÁMÍTÁSA      6 

MELLÉKLETEK: 

 

1. számú melléklet (2011. évi tervezett beruházások, beszerzések, szolgáltatások, megrendelések részletes 
adatai) 

 

2. számú melléklet (közbeszerzési értékhatárok) 

I. KÖZBESZERZÉSI TERV ELKÉSZÍTÉSE ÉS MÓDOSÍTÁSA 
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A többszörösen módosított 2003. évi CXXIX. sz. a közbeszerzésekről szóló törvény (továbbiakban Kbt.) 5. § (1) 

alapján a helyi önkormányzatok a költségvetési év elején, legkésőbb április 15. napjáig éves összesített 

közbeszerzési tervet (továbbiakban közbeszerzési terv) kötelesek készíteni az adott évre tervezett 

közbeszerzéseikről.  

 

A közbeszerzési terv nyilvános. A terv elkészítése előtt az ajánlatkérő indíthat közbeszerzési eljárást, de ezt a 

tervben szintén megfelelően szerepeltetni kell.  

 

A közbeszerzési terv készítésére vonatkozó kötelezettség előírásának célja az, hogy az ajánlatkérő szervezeteket 
rászorítsa arra, minél hamarabb vegyék számba az adott évre tervezett közbeszerzéseiket, megelőzve ezzel a 

közbeszerzések részekre bontása tilalmának megsértését, vagy a késedelmes, illetve nem megfelelő 

eljárásindítást.  

 

A közbeszerzési terv a közbeszerzések ellenőrzése szempontjából is jelentőséggel bír, mivel összevethető az 

éves statisztikai összegzéssel. Az ajánlatkérők ugyanis éves statisztikai összegezést kötelesek készíteni az éves 

beszerzéseikről, amelyet a Közbeszerzések Tanácsa részére kell megküldeniük a következő év május 31-éig. A 

Közbeszerzések Tanácsa pedig köteles a hazai összesített közbeszerzési statisztikát az Európai Bizottság részére 

továbbítani. 

 

A közbeszerzési tervben nem szereplő közbeszerzésekre vagy a közbeszerzési tervben foglaltakhoz képest 
módosított közbeszerzésekre vonatkozó eljárást is le lehet folytatni, ha előre nem látható okból előállt 

közbeszerzési igény vagy egyéb változás merült fel. Ilyenkor a tervet módosítani kell az ilyen igény vagy egyéb 

változás felmerülésekor, megadva annak indoklását is. 

 

A közbeszerzési terv módosításáért, aktualizálásáért Vantara Jánosné pénzügyi osztályvezető felel. 

 

A Tótkomlós Város Önkormányzat 2011. évi tervezett közbeszerzéseit összesítve az 1. számú melléklet 

tartalmazza. 

II. A KÖZBESZERZÉSI TERV MEGŐRZÉSE ÉS MEGKÜLDÉSE 

 

Az elkészült közbeszerzési tervet az érintett évet követő 5 évig meg kell őrizni.  
 

A közbeszerzési terv megőrzéséért, és az abba történő betekintés lehetővé tételéért Vantara Jánosné pénzügyi 

osztályvezető a felelős.  

 

A közbeszerzési tervbe való betekintést munkaidőben, Tótkomlós Város Polgármesteri Hivatalának titkárságán 

kell biztosítani. 

 

A közbeszerzési terv megküldése a Közbeszerzések Tanácsa vagy az illetékes ellenőrző szerveknek kifejezetten 

erre vonatkozó kérése esetén kötelező.  

 

Ilyenkor a terv megküldése, és ezek nyilvántartása a pénzügyi osztály feladata.  

 
A megküldött terv időközbeni változása esetén újbóli megküldés szükséges, melyért szintén Vantara Jánosné 

pénzügyi osztályvezető a felelős. 

III. KÖZBESZERZÉSI TANÁCSADÓ ALKALMAZÁSA 

 

A közbeszerzési eljárás előkészítése, a felhívás és a dokumentáció elkészítése, az ajánlatok értékelése során és az 

eljárás más szakaszában az ajánlatkérő nevében eljáró, illetőleg az eljárásba bevont személyeknek, illetőleg 

szervezeteknek megfelelő – a közbeszerzés tárgya szerinti, közbeszerzési és pénzügyi – szakértelemmel kell 

rendelkezniük. 

 

A közösségi értékhatárt elérő vagy meghaladó értékű közbeszerzés, továbbá versenypárbeszéd alkalmazása 

esetén a nemzeti értékhatárt elérő vagy meghaladó értékű közbeszerzés esetében a közbeszerzési eljárásba az 
ajánlatkérő a Közbeszerzések Tanácsa által vezetett névjegyzékben szereplő, hivatalos közbeszerzési tanácsadót 

köteles bevonni.  
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Az Európai Unióból származó forrásból támogatott közbeszerzések esetében az ajánlatkérő a közbeszerzési 

eljárásba független hivatalos közbeszerzési tanácsadót köteles bevonni, egyéb esetekben az ajánlatkérővel 

munkavégzésre irányuló jogviszonyban álló hivatalos közbeszerzési tanácsadó is bevonható.  

 

Hivatalos közbeszerzési tanácsadó az, aki szerepel a Közbeszerzések Tanácsa által vezetett hivatalos 

közbeszerzési tanácsadói névjegyzékben. (elérhető: www.kozbeszerzes.hu) 

IV. A KÖZBESZERZÉS TÁRGYA 

A közbeszerzés tárgya lehet: 

1. árubeszerzés, 
2. szolgáltatás megrendelése,  

3. szolgáltatási koncesszió, 

4. építési beruházás, 

5. építési koncesszió. 

 

Amennyiben a kötendő szerződés több különböző típusú, egymással szükségszerűen összefüggő tárgyat 

tartalmaz, akkor a szerződést a meghatározó értékű tárgy szerint kell minősíteni. 

IV.1. Árubeszerzés 

Az olyan visszterhes szerződés, amelynek tárgya forgalomképes és birtokba vehető ingó dolog 

tulajdonjogának vagy használatára, illetőleg hasznosítására vonatkozó jognak – vételi joggal vagy anélkül 

történő – megszerzése az ajánlatkérő részéről.  

Az árubeszerzés magában foglalja a beállítást és üzembe helyezést is. 

 

IV.2. Szolgáltatás megrendelése 

Az szolgáltatás megrendelése – árubeszerzésnek és építési beruházásnak nem minősülő – olyan visszterhes 

szerződés, amelynek tárgya különösen valamely tevékenység megrendelése az ajánlatkérő részéről.  

A meghatározás a Kbt. 27. §-ában szerepel, a kivételeket a 29.§ (2) bekezdése tartalmazza.  

Nem kell közbeszerzési eljárást alkalmazni ha a szolgáltatást a 22. § (1) bekezdésében meghatározott 
ajánlatkérők valamelyike vagy általuk létrehozott társulás jogszabály alapján fennálló kizárólagos jog 

alapján nyújtja. 

IV.3. Szolgáltatási koncesszió 

A szolgáltatási koncesszió olyan szolgáltatás-megrendelés, amely alapján az ajánlatkérő ellenszolgáltatása a 
szolgáltatás nyújtásával összefüggő hasznosítási jog meghatározott időre történő átengedése vagy e jog 

átengedése pénzbeli ellenszolgáltatással együtt. A szolgáltatási koncesszió csak a nemzeti értékhatárokat 

elérő értékű közbeszerzések vonatkozásában tárgya a közbeszerzésnek. 

IV.4. Építési beruházás 

Az olyan visszterhes szerződés, amelynek tárgya a következő valamelyik munka megrendelése (és átvétele) 

az ajánlatkérő részéről: 

 

 A Kbt. 1. számú mellékletében felsorolt tevékenységek egyikéhez kapcsolódó munka kivitelezése vagy 

kivitelezése/kiviteleztetése és külön jogszabályban meghatározott tervezése együtt; 

 Építmény kivitelezése vagy kivitelezése és külön jogszabályban meghatározott tervezése együtt; 

 Az ajánlatkérő által meghatározott követelményeknek megfelelő építmény bármilyen eszközzel, 

illetőleg módon történő kivitelezése. 
 

IV.5. Építési koncesszió 

Az olyan építési beruházás, amely alapján az ajánlatkérő ellenszolgáltatása az építmény hasznosítási 

jogának meghatározott időre történő átengedése vagy e jog átengedése pénzbeli ellenszolgáltatással együtt. 

Kivételek a közbeszerzés tárgyában 

Nem képezi a közbeszerzés tárgyát a nemzeti értékhatárok alatti értékű közbeszerzések (egyszerű közbeszerzési 
eljárás) esetén az építési koncesszió és a szolgáltatási koncesszió.  

 A kivételek a Kbt. 29. 243. paragrafusaiban találhatók meg.  
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 V. A KÖZBESZERZÉS ÉRTÉKE, ÉRTÉKHATÁROK 

V.1. A közbeszerzés értékének meghatározása 

A közbeszerzés értékén a közbeszerzés megkezdésekor annak tárgyáért általában kért, – illetőleg kínált – 

általános forgalmi adó nélkül számított legmagasabb összegű teljes ellenszolgáltatást kell érteni (a továbbiakban 

becsült érték).  

 

A teljes ellenszolgáltatásba bele kell érteni a vételi jog átengedésének értékét. 

 
A közbeszerzés megkezdésén a közbeszerzési eljárást megindító hirdetmény feladásának időpontját, a 

hirdetmény nélküli tárgyalásos eljárás esetében pedig az ajánlattételi felhívás megküldésének, illetőleg-a 125.§ 

(2) bekezdésének c) pontja (135.§) szerinti eljárásban- a tárgyalás megkezdésének időpontját kell érteni.  

 

A közbeszerzés becsült értékébe be kell számítani az ajánlatkérő által a részvételre jelentkezők, az ajánlattevők 

részére fizetendő díjat és kifizetést (jutalékot) is, amennyiben az ajánlatkérő teljesít ilyen jellegű kifizetést a 

részvételre jelentkezők, az ajánlattevők részére.  

 

V.2. Becsült érték meghatározásának speciális szabálya 

 V.2.1. Az árubeszerzés vagy a szolgáltatás becsült értéke a rendszeresen, illetőleg az időszakonként 

visszatérően kötött szerződés esetében: 
 az előző költségvetési év vagy tizenkét hónap során kötött azonos vagy hasonló tárgyú 

szerződés, illetőleg szerződések szerinti ellenszolgáltatás, módosítva a következő tizenkét 

hónap alatt várható mennyiségi és értékbeli változással, vagy 

 az első teljesítést követő, a következő tizenkét hónap alatti vagy a tizenkét hónapnál hosszabb 

időre kötött szerződés, illetőleg szerződések időtartama alatti ellenszolgáltatás. 

  
V.2.2. Az árubeszerzés vagy a szolgáltatás becsült értéke olyan szerződés esetében, amely vételi jogot is 

tartalmaz, a vételárral együtt számított legmagasabb ellenszolgáltatás. 

 

V.2.3. Ha a szerződés árubeszerzést és szolgáltatás-megrendelést is magában foglal, a becsült érték 

megállapításakor az árubeszerzés és a szolgáltatás becsült értékét egybe kell számítani. Úgyszintén be 
kell számítani adott esetben az árubeszerzés becsült értékébe a beállítás és üzembe helyezés becsült 

értékét is. 

  

V.2.4. A szolgáltatás becsült értéke olyan szerződés esetében, amely nem tartalmazza a teljes díjat: 

 határozott időre, négy évre vagy annál rövidebb időre kötött szerződés esetén a szerződés 

időtartama alatti ellenszolgáltatás, 

 határozatlan időre kötött szerződés vagy négy évnél hosszabb időre kötött szerződés esetén a 

havi ellenszolgáltatás negyvennyolcszorosa. 

  

 

V.2.5. A szolgáltatás becsült értékének megállapításakor figyelembe kell venni 

 biztosítási szerződés esetében a fizetendő biztosítási díjat és egyéb ellenszolgáltatásokat, 
 banki és egyéb pénzügyi szolgáltatás esetében a díjat, jutalékot, kamatot és egyéb 

ellenszolgáltatásokat, 

 a tervezést is magában foglaló szolgáltatás esetében a fizetendő díjat vagy jutalékot és egyéb 

ellenszolgáltatásokat. 

  

 

Ha a szolgáltatás több részből áll, illetőleg több szerződés alapján kerül teljesítésre, mindegyik rész 

becsült értékét egybe kell számítani. 

 

 

V.2.6. A tervpályázat becsült értékébe be kell számítani 
 a pályázónak fizetendő díjat vagy jutalékot és egyéb ellenszolgáltatásokat is, ha a tervpályázati 

eljárás eredményeként szolgáltatás megrendelésére kerül sor,  
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 annak a szolgáltatásnak a becsült értékét is, amelynek megrendelésére a tervpályázati eljárást 

követően kerül sor, és amelyre a nyertessel vagy- a bírálóbizottság ajánlása alapján- a nyertesek 

(díjazottak) valamelyikével kell szerződést kötni, kivéve ha az eljárást megindító felhívásban az 

ajánlatkérő kizárja az ilyen szerződés megkötését.  

 

V.2.7. Az építési beruházás becsült értéke megállapításakor a több év alatt megvalósuló építési beruházás 

esetében a teljes beruházásért járó ellenszolgáltatást kell számítani. 

  

V.2.8. Ha az építési beruházás több részből áll, illetőleg több szerződés alapján kerül teljesítésre, mindegyik 
rész becsült értékét egybe kell számítani. 

  

V.2.9. Az építési beruházás becsült értékébe be kell számítani a megvalósításához szükséges, az ajánlatkérő 

által rendelkezésre bocsátott áruk, illetőleg szolgáltatások becsült értékét is. 

  

V.2.10. Az építési beruházás megvalósításához nem szükséges árubeszerzés, illetőleg szolgáltatás becsült értékét 

az építési beruházás becsült értékébe nem lehet beszámítani azzal a céllal, hogy ilyen módon 

megkerüljék e törvény alkalmazását ezen árubeszerzésre, illetőleg szolgáltatás megrendelésére.   

  

V.2.11. A keretmegállapodás becsült értéke a megállapodás alapján az adott időszakban kötendő szerződések 

becsült legmagasabb összértéke.  
 

Az egybeszámítási kötelezettséget a Kbt. 40. § mondja ki.  

VI. A KÖZBESZERZÉSI ELJÁRÁS FAJTÁI 

A közbeszerzési eljárás nyílt, meghívásos, tárgyalásos eljárás vagy versenypárbeszéd lehet. Tárgyalásos eljárást 

és versenypárbeszédet csak akkor lehet alkalmazni, ha azt a közbeszerzési törvény adott fejezete megengedi. 

 

 Nyílt és meghívásos eljárásban az ajánlatkérő a felhívásban és a dokumentációban meghatározott 

feltételekhez, az ajánlattevő pedig az ajánlatához kötve van. A nyílt és a meghívásos eljárásban nem 

lehet tárgyalni.  

 Az ajánlatkérők keretmegállapodásos eljárást is alkalmazhatnak.  

 Az ajánlatkérő dinamikus beszerzési rendszert hozhat létre és működtethet, amelynek célja, hogy 
meghatározott közbeszerzések megvalósítása érdekében lefolytatandó eljárásokban a részvételre 

jogosultakat előre kiválassza. A dinamikus beszerzési rendszerre vonatkozó részletes szabályokat külön 

jogszabály határozza meg.  

 

A közbeszerzési eljárás során nem lehet áttérni egyik eljárási fajtáról a másikra.  

Ha a nyílt, a meghívásos, a tárgyalásos eljárás vagy a versenypárbeszéd eredménytelen, az ajánlatkérő- az egyes 

eljárási fajták alkalmazására vonatkozó szabályok szerint- új eljárás kiírásáról határoz, kivéve ha a közbeszerzést 

nem kívánja megvalósítani.  

 

 

IGAZOLÁSI MÓDOK 

 
Ahol Kbt. vagy a Kbt. alapján az ajánlatkérő a közbeszerzési eljárás során igazolás benyújtását írja elő, az 

igazolás egyszerű másolatban is benyújtható. A közösségi, valamint a nemzeti értékhatárokat elérő vagy 

meghaladó értékű közbeszerzések esetében az ajánlatkérő azonban előírhatja az igazolás hiteles másolatban 

történő benyújtását is. 

VII. HATÁRIDŐK SZÁMÍTÁSA  

A közbeszerzési eljárások ütemezéséhez elengedhetetlen a különböző eljárások időszükségletének ismerete. A 

határidők kiszámításához szükséges információkat a Kbt. egyes fejezetei tartalmazza.  

 

 Tótkomlós, 2011. március 28.  

 

 ……………………………………..  ………………………………… 

    polgármester              jegyző  
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1. melléklet 

A közbeszerzés 

Fedezetül 

szolgáló 

pénzeszköz 

Bíráló bizottság tagjai Tárgya, megnevezése, 

mennyisge 
Tárgya 

Irányadó 

eljárásrend 

Tervezett 

eljárás típusa 

Becsült értéke 

(nettó) Ft-ban 

Az eljárás 

megindításának 

várható időpontja 

Eljárás 
befejezésének 

tervezett 

időpontja 

Szerződés 
teljesítésének 

várható időpontja, 

vagy a szerződés 

időtartama 

Szolgáltatás                   

DAOP-4.2.1/2F-2f-2010-
0001 "A korszerű és 
egészséges intézményi 
feltételek kialakítása a 
Szlovák Két Tanítási Nyelvű 
Általános Iskola és Óvoda 
Erzsébet utcai 
tagintézményében"-építési 

munka 

Építési 
beruházás  

nemzeti 
értékhatárt 
elérő 

általános, 
egyszerű Kbt. 
251. § (2)  

28.629.473 2011.03.29 2011.05.11 2011.08.30 EU forrás 

Varga András Benyó Pál 

Hovorka István Malya György 
Boros Imre   Malya András  
Nyári Sándor 

DAOP-4.2.1/2F-2f-2010-

0001 "A korszerű és 
egészséges intézményi 
feltételek kialakítása a 
Szlovák Két Tanítási Nyelvű 
Általános Iskola és Óvoda 
Erzsébet utcai 
tagintézményében"-
eszközbeszerzés 

Árúbeszerzés  
nemzeti 
értékhatárt 
elérő 

általános, 
egyszerű Kbt. 
251. § (2)  

16.518.310 2011.03.29 2011.05.11 2011.08.31 EU forrás 

Varga András Benyó Pál 
Hovorka István Malya György 
Boros Imre   Malya András  

Nyári Sándor 

DAOP-4.1.1/A-09-2010-0021 
"Az egészségügyi alapellátás 
fejlesztése Tótkomlóson a 
központi rendelő felújításával 

és akadálymentesítésével" 

Építési 
beruházás  

nemzeti 
értékhatárt 
elérő 

általános, 
egyszerű nyílt 

37.872.384 2011.04.13 2011.04.26 2011.09.15 EU forrás 

Varga András Benyó Pál 
Hovorka István Malya György 
Boros Imre   Malya András  
Nyári Sándor 
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KEOP-7.1.2.0-2008-0243 
"Tótkomlós csatornázásának 
és szennyvíztisztításának 
fejlesztése" II. forduló 

Építési 
beruházás  

közösségi 
értékhatárt 
elérő keret-
megállapodás 

általános, nyílt 6.000.000.000 KSZ és NFÜ jóváhagyás függvényében 
Víziközmű 
Társulat Hitel  

Varga András Benyó Pál 
Hovorka István Malya György 
Boros Imre   Malya András  
Nyári Sándor 

MVH 2057453082 Ifjúsági 
szálláshely kialakítása 

Építési 
beruházás  

nemzeti 
értékhatárt 
elérő 

általános, 
egyszerű Kbt. 
251. § (2)  

46.719.360 Jelenleg nem ismert  EU forrás 

Varga András Benyó Pál 
Hovorka István Malya György 
Boros Imre   Malya András  
Nyári Sándor 

KEOP-6.2.0/B/09-11 Piactér 
felújítása 

Építési 
beruházás  

nemzeti 
értékhatárt 
elérő 

általános, 
egyszerű nyílt 

150.000.000 KSZ és NFÜ jóváhagyás függvényében EU forrás 

Varga András Benyó Pál 

Hovorka István Malya György 
Boros Imre   Malya András  
Nyári Sándor 

LEADER 
1014556 

Rendezvény sátor 

Árubeszerzés 
Nemzeti 
értékhatárt 

elérő 

Általános, 
egyszerű kbt. 

251. § (2) 

12.673.395 Jelenleg nem ismert EU forrás 

Varga András Benyó Pál 
Hovorka István Malya György 
Boros Imre   Malya András  
Nyári Sándor 



2. melléklet 

 KÖZBESZERZÉSI ÉRTÉKHATÁROK  

2011. január 1-jétől 2011. december 31-éig 

(általános közbeszerzési eljárásban) 

  

 

A Kbt. 22. § (1) bekezdés d) pontja szerinti ajánlatkérők: a helyi önkormányzat, a helyi 

kisebbségi önkormányzat, a települési önkormányzat által helyben központosított 

közbeszerzés keretében ajánlatkérésre kizárólagosan feljogosított szervezet, a helyi 

önkormányzati költségvetési szerv, a helyi kisebbségi önkormányzati költségvetési szerv, a 

területfejlesztési önkormányzati társulás, a megyei területfejlesztési tanács, a térségi 

fejlesztési tanács, a regionális fejlesztési tanács. 

 

A közbeszerzés tárgya: árubeszerzés, építési beruházás, építési koncesszió, illetőleg 

szolgáltatás megrendelése, kivéve a szolgáltatási koncessziót.  

 

I. A közösségi eljárásrendben irányadó 2011. január 1-jétől 2011. december 31-éig 

a Kbt. IV. fejezete alkalmazásában (klasszikus ajánlatkérők): 

·         125.000.-euró, melynek nemzeti pénznemben kifejezett értéke: 32 861 250 forint  

·         193.000.-euró. melynek nemzeti pénznemben kifejezett értéke: 50 737 770 forint  

·         4.845.000 euró, melynek nemzeti pénznemben kifejezett értéke: 1 273 702 050 forint  

 

a Kbt. V. fejezete alkalmazásában (közszolgáltatók): 

 -       387.000 euró, melynek nemzeti pénznemben kifejezett értéke: 101 738 430.-  forint  

-       4 845.000.- euró melynek nemzeti pénznemben kifejezett értéke: 1 273 702 050.- forint  

  

II. Nemzeti értékhatár 

 

A Kbt. VI. és VII. fejezete szerinti egyszerű közbeszerzési eljárás vonatkozásában a 2011. 

évre irányadó nemzeti értékhatárokat a Magyar Köztársaság 2011. évi költségvetéséről szóló 

2010. évi CLXIX. törvény határozza meg, amely nem módosított a 2010. december 31-éig 

irányadó összegeken.  

Az új egyszerű közbeszerzési eljárásokra 2011. január 1-jétől 2011. december 31-éig. 

  

1.) a Kbt. VI. fejezete alkalmazásában (a klasszikus ajánlatkérők egyszerű eljárásrend szerinti 

közbeszerzései) a közbeszerzésekről szóló 2003. évi CXXIX. törvény (a továbbiakban: Kbt.) 

244. §-ának (1) bekezdése és a Költségvetési tv. 74. §-ának (1) bekezdése értelmében: 

 

 - árubeszerzés esetében: 8 millió forint; 

 

- építési beruházás esetében: 15 millió forint; 

 

- építési koncesszió esetében: 100 millió forint; 

 

- szolgáltatás megrendelése esetében: 8 millió forint; 

 

- szolgáltatási koncesszió esetében: 25 millió forint; 
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2.) a Kbt. VII. fejezete alkalmazásában (közszolgáltatók egyszerű eljárásrend szerinti 

közbeszerzés) a Kbt. 258. §-ának (1) bekezdése  és a Költségvetési tv. 74. §-ának (2) 

bekezdése szerint:  

  

-  árubeszerzés esetében: 50 millió forint; 

-  építési beruházás esetében: 100 millió forint; 

      -     szolgáltatás megrendelés  esetében: 50 millió forint; 

  
A 251. § (2) bekezdés értelmében az ajánlatkérő a Kbt. 249.§. (1) bekezdése szerinti 

közzététel helyett legalább három ajánlattevőnek köteles egyidejűleg, közvetlenül írásbeli – a 

Kbt. 249.§ (2) bekezdésében foglaltakat tartalmazó – ajánlattételi felhívást küldeni, ha a 

beszerzés becsült értéke nem éri el 

  

-    árubeszerzés esetében: 25 millió forint; 

      -       építési beruházás esetében: 80 millió forint; 

      -       szolgáltatás megrendelés  esetében: 25 millió forint.” 

 

    Felelős: dr. Garay Rita, polgármester 

       Skultéti Mihály, műszaki osztályvezető 

Határidő: azonnal és értelem szerint 

 

7. Tótkomlós Város Gazdasági programjának elfogadása  
 

Dr. Garay Rita polgármester: A Gazdasági programot összeállította, azt eljuttatta időben a 

képviselőknek, majd a Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság megtárgyalta.  Kérte tőlük a 

további javaslatokat a célok meghatározásánál.  

 

Varga András bizottsági elnök: Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottsága Tótkomlós Város Gazdasági programjának tervezetét 

elfogadásra javasolja, az alábbi kiegészítésekkel, illetve módosításokkal: 

- a 33. oldalon az adókedvezmény vonatkozását pontosítják még.  

- a 33. oldal első bekezdésének második mondatából a „finomabb” szó kerüljön ki.   

- az önkormányzat évente egy alkalommal - a költségvetés elfogadását követően – a jól 

fizető legnagyobb 50 adózót meghívja fogadással egybekötött tájékoztatóra.  

- a IX. pontban a célok között szerepeljen a Kopáncsi kápolnához vezető út szilárd 

burkolattal történő ellátása.  

- a Bajcsy-Zsilinszky utca végén csónakázó tó létesüljön.  

- a 45. oldal 1/a. pontjában  az „építési engedély nélkül” szóhasználat kerüljön ki.  

- a letelepedő fiatalok részére kedvezményes telket biztosítsanak.  

 

Dr. Garay Rita polgármester: Az üresen álló ingatlanok után a vállalkozók nem fizetnek, 

mentességet kapnak akkor is, ha nem működik a vállalkozás? Fizessenek az üres ingatlanok 

után is a vállalkozások?  

 

Vantara Jánosné pénzügyi osztályvezető: Adókedvezményt nem tudnak két jogcímen adni a 

törvény erejénél fogva. Az ingatlanok kérdése, egy másik adónem. Ha van üzemelő ingatlan 

a vállalkozás birtokában, van feltételezhetően adóbevétele is, mely után fizetik a vállalkozói 

adót.  
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Szabados Zoltán jegyző: Javasolja, hogy a hagyományokon nyugvó termékek népszerűsítését  

vegyék bele a programba, mivel a közeljövőben ezzel kapcsolatban pályázati lehetőség is lesz 

a piac felújítására. Így a 44. oldalon 3 új termék lenne: a hús, a bőr és a malomipari fejlesztési 

potenciálnál.  

 

Dr. Garay Rita polgármester: Mivel több kérdés, észrevétel, javaslat, hozzászólás nem volt, 

szavazásra bocsátja a bizottság által elhangzott és a jegyző által javasolt módosító 

indítványokat a Gazdasági programmal kapcsolatban.   

 

A képviselő-testület 9 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

61/2011. (III. 28.) kt. határozat: 

Gazdasági Program tervezetének módosítása 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a Tótkomlós 

Város 2011-2014. közötti időszakra vonatkozó Gazdasági 

Programjának tervezetére tett módosító indítványt elfogadja és a 

városfejlesztési potenciáljainak sorában beemeli a helyi 

hagyományokon nyugvó malomipari termékeket is.  

 

Felelős: dr. Garay Rita, polgármester 

Határidő: azonnal  

 

A képviselő-testület 9 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

62/2011. (III. 28.) kt. határozat: 

Gazdasági Program tervezetének módosítása 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a Tótkomlós Város 

2011-2014. közötti időszakra vonatkozó Gazdasági Programjának 

tervezetére, a Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság által tett módosító 

indítványt elfogadja és a tervezetet az alábbiak szerint módosítja: 

- a 33. oldal első bekezdésének második mondatából a „finomabb” szó 

kikerül.   

- az önkormányzat évente egy alkalommal - a költségvetés elfogadását 

követően – a jól fizető legnagyobb 50 adózó részére állófogadással 

egybekötött tájékoztatót tart.  

- a IX. pontban, a célok felsorolása az alábbiakkal bővül:  

- a Kopáncsi kápolnához vezető út szilárd burkolattal történő 

ellátása, 

- a Bajcsy-Zs. E. utca végén csónakázó tó létesítése,  

- a letelepedő fiatalok részére kedvezményes telek biztosítása.   

- a 45. oldal 1/a. pontjában az „építési engedély nélkül” szóhasználat 

kikerül.  

 

Felelős: dr. Garay Rita, polgármester  

Határidő: azonnal  

 

A képviselő-testület 8 igen szavazattal, 1 ellenszavazattal, tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  
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63/2011. (III. 28.) kt. határozat: 

Gazdasági Program tervezetének módosítása 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a Tótkomlós 

Város 2011-2014. közötti időszakra vonatkozó Gazdasági 

Programjának tervezetére tett módosító indítványokat elfogadja, és a 

munkahelyteremtő beruházásokat adókedvezményben nem részesíti.   

 

Felelős: dr. Garay Rita, polgármester 

Határidő: azonnal  

 

A képviselő-testület 8 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül, 1 tartózkodás mellett hozta meg 

az alábbi határozatot:  

64/2011. (III. 28.) kt. határozat: 

Gazdasági Program elfogadása 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a Tótkomlós 

Város 2011-2014. közötti időszakra vonatkozó Gazdasági Programját 

a módosításokkal egységes szerkezetben elfogadja.  

 

 Felelős: dr. Garay Rita, polgármester 

Határidő: azonnal és értelem szerint 

 

8. „Tótkomlós csatornázásának és szennyvíztisztításának fejlesztése” 

KEOP-7.1.2.0-2008-0243 azonosító számú projekt projektfejlesztési 

szakaszához kapcsolódó könyvvizsgáló beszerzése 
 

Dr. Garay Rita polgármester: Nem a pályázat része, de az önerőt is meg kell határozni. 

Javasolja, hogy a felhalmozási tartalék terhére biztosítsák a 195.000,- Ft-os önerőt, valamint 

az előterjesztés szerinti határozatot szükséges kiegészíteni a pontos projektazonosítóval: 

KEOP-7.1.2.0-2008-0243.   

 

Varga András bizottsági elnök: Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottsága a határozati javaslatot elfogadásra javasolja azzal a 

kiegészítéssel, hogy a legkedvezőbb árajánlatot adó Stefano Reddo Pénzügyi, Számviteli 

Szolgáltató és Könyvvizsgáló Kft.-t bízza meg 1.300.000 Ft+ÁFA, azaz bruttó 1.625.000 Ft. 

összegért.  

 

Dr. Garay Rita polgármester: Mivel kérdés, észrevétel, javaslat, hozzászólás nem volt, 

szavazásra bocsátja a határozati javaslatot.  

 

A képviselő-testület 9 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

65/2011. (III. 28.) kt. határozat: 

„Tótkomlós csatornázásának és szennyvíztisztításának fejlesztése”  

KEOP-7.1.2.0-2008-0243 azonosító számú projekt  

projektfejlesztési szakaszához kapcsolódó könyvvizsgáló beszerzése 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete az „Tótkomlós 

csatornázásának és szennyvíztisztításának fejlesztése” elnevezésű 
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KEOP-7.1.2.0-2008-0243 azonosító számú projekt  fejlesztési 

szakaszához kapcsolódóan a könyvvizsgálói feladatok ellátására a 

Stafano Reddo Pénzügyi, Számviteli Szolgáltató és Könyvvizsgáló 

Kft.-t (6721 Szeged, Bárka u. 5/A.) bízza meg az ajánlati árnak 

megfelelő 1.300.000,- Ft+Áfa összegben. 

A Képviselő-testület a könyvvizsgálói tevékenység önerő költségét 

(195.000,- Ft-ot) a 2011. évi költségvetésébe a felhalmozási tartalék 

terhére biztosítja.   

Felhatalmazza dr. Garay Rita polgármestert a szerződés aláírására, 

illetve a szükséges intézkedések megtételére.  

 

Felelős: dr. Garay Rita, polgármester 

  Skultéti Mihály, műszaki osztályvezető 

 Vantara Jánosné, pénzügyi osztályvezető 

Határidő: azonnal és értelem szerint 

 

9. Az Erzsébet úti óvoda felújítására vonatkozó közbeszerzés ajánlattételi 

felhívásának és dokumentációjának elfogadása 
 

Varga András bizottsági elnök: Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottsága az Erzsébet úti óvoda felújítására vonatkozó 

közbeszerzési ajánlattételi felhívásának és dokumentációjának elfogadásáról szóló 

előterjesztés A és B határozati javaslatát elfogadásra javasolja azzal, hogy az ajánlattételi 

felhívás és dokumentációt tartalmazó szerződéstervezet 9. pontjából a második mondat 

„Késedelmes teljesítés esetén a kötbér késedelemnek megfelelő mértéke a vállalkozói díj 

összegében beszámításra kerül.” kerüljön ki. 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Mivel kérdés, észrevétel, javaslat, hozzászólás nem volt, 

szavazásra bocsátja a határozati javaslatot.  

 

A képviselő-testület 9 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

66/2011. (III. 28.) kt. határozat: 

Erzsébet úti óvoda felújítására vonatkozó közbeszerzés  

ajánlattételi felhívásának és dokumentációjának elfogadása 

 

1. Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a DAOP-

4.2.1/2F-2f-2010-0001  azonosító számú „A korszerű és egészséges 

intézményi feltételek kialakítása a tótkomlósi Szlovák Két Tanítási 

Nyelvű Általános Iskola és Óvoda Erzsébet utcai tagintézményében” 

című pályázata keretében az „Erzsébet úti óvoda” építési beruházás a 

Kbt. 251. § (2) bekezdése szerinti általános, egyszerű közbeszerzési 

eljárás ajánlattételi felhívását az ajánlattételi dokumentáció részét 

képező szerződés alábbi módosításával fogadja el a szerződés 9.) 

pontja helyébe az alábbi rendelkezés lép: „9.) …..”. Megbízza a 

közbeszerzési tanácsadót, hogy az ajánlattételi felhívást és 

dokumentációt az elfogadott tartalommal a Közbeszerzési Értesítőben 

megjelentesse és a közbeszerzési eljárást a jogszabályokban 

foglaltaknak megfelelően folytassa le. 

 



 27 

2. Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete felhatalmazza a 

polgármestert az ajánlattételi felhívás hiánypótlás szerinti 

tartalommal történő elfogadására, amennyiben a Közbeszerzési 

Értesítő Szerkesztőbizottsága hiánypótlási felhívást küld az 

ajánlattételi felhívás tartalmára vonatkozóan az ajánlatkérő 

Tótkomlós Város Önkormányzata számára vagy más okból kifolyólag 

szükséges az ajánlattételi felhívás módosítása. 

Felhatalmazza a polgármestert a szükséges intézkedések megtételére 

és dokumentumok aláírására. 

 

 Felelős: dr. Garay Rita, polgármester 

   Skultéti Mihály, műszaki osztályvezető  

Határidő: azonnal  

 

10. Orvosi rendelő pályázat közbeszerzési eljárásának lefolytatása  
 

Dr. Garay Rita polgármester: A felhívás IV. 3.2. pontjában az adott szerződésre 

vonatkozóan korábbi közzétételre nem került sor. Ez tévesen van megjelölve, mivel már volt 

eljárás, azt javítani kell. Javasolja, hogy a felhívás szövegében a rendelkezésre álló összeg 

tájékoztató adatként jelenjen meg.  

 

Varga András bizottsági elnök: Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottsága az Orvosi rendelő pályázat közbeszerzési eljárásnak 

lefolytatása kapcsán a határozati javaslatokat elfogadásra javasolja. Tótkomlós Város 

Önkormányzat Képviselő-testületének Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottsága az orvosi 

rendelő átalakításra elkészült kiviteli tervdokumentáció műszaki tartamának csökkentésére 

vonatkozóan az 1-2-3-4 pontban leírtakat elfogadják, az 5. pontra visszatérnek, a 6-7-8 

pontban leírt csökkentést elfogadják, a 9 pontban leírt plusz költségnövelést elfogadják, a 10. 

pontban leírt csökkentést elfogadják, a 11. pontban elírtakra visszatérnek egy helyszíni 

bejárást követően. A helyszíni bejárás a mai napon megtörtént.  

 

Skultéti Mihály műszaki osztályvezető: A költségcsökkentésre vonatkozó 5. pont szerint 

megvizsgálták a rendelő falát, a szomszéd felöl sem tapasztaltak nedvesedést kívülről sem. 

A Csatorna kifolyója miatt befelé van némi nedvesedés a járda állapota miatt. Nem láttak 

különösebb más gondot a szomszéd felöl sem. Megállapították, hogy 1 m-es padlószint és 

utólagos szigetelés nem készülne, csak lélegző vakolat, a padló burkolata maradna, és erre 

jönne újabb rétegzet, egy másik burkoló formájában. Jelentős költséget és időt tudnak 

megtakarítani így. A 11. pontra tekintettel nem javasolja azt kivenni, mivel az álmennyezet 

elhelyezése már szerepel a pályázatban, így a támogatási szerződésben is, így azt meg kell 

valósítani.  

 

Dr. Garay Rita polgármester: Kéri a döntéseket a módosításokra vonatkozóan. 

 

A képviselő-testület 9 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

67/2011. (III. 28.) kt. határozat: 

Orvosi rendelő átalakítására elkészül kiviteli tervdokumentáció 

 műszaki tartalmának változtatása 
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Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete – a 

Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság javaslatára - az Orvosi rendelő 

átalakításra elkészült kiviteli tervdokumentáció műszaki tartamának 

csökkentésére vonatkozó ajánlat 1-2-3-4, 6-7-8 és 10. pontjában leírt 

csökkentést, a 9. pontban leírt plusz költségnövelést elfogadja. 

 

Felelős: dr. Garay Rita, polgármester 

   Skultéti Mihály, műszaki osztályvezető  

Határidő: azonnal  

 

A képviselő-testület 9 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

68/2011. (III. 28.) kt. határozat: 

Az orvosi rendelő ajánlattételi felhívásának módosítása 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete az Orvosi 

rendelő felújítására vonatkozó egyszerű közbeszerzési eljárásban 

tájékoztató jelleggel feltüntetni rendelkezésre álló nettó 37.872.384,- 

Ft+Áfa, összesen bruttó 47.340.480,- Ft összeget, illetve a IV. 3.2 

pontban Az adott szerződésre vonatkozóan korábbi közzétételre sor 

került.   

Felelős: dr. Garay Rita, polgármester 

   Skultéti Mihály, műszaki osztályvezető 

Határidő: azonnal  

 

A képviselő-testület 9 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

69/2011. (III. 28.) kt. határozat: 

Orvosi rendelő pályázat közbeszerzési eljárásának lefolytatása 

 

1. Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének a DAOP-

2009-4.1.1/A azonosító számú „Egészségügyi szolgáltatások 

fejlesztése/Kistérségi járó beteg szakellátó központok fejlesztése, alap-, 

járóbeteg szakellátás korszerűsítése” című pályázata keretében az 

„Orvosi rendelő” építési beruházás általános, egyszerű nyílt 

közbeszerzési eljárás ajánlattételi elfogadja, s megbízza a 

közbeszerzési tanácsadót, hogy az ajánlattételi felhívást az elfogadott 

tartalommal a Közbeszerzési Értesítőben megjelentesse. 

 

2.  Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete felhatalmazza 

a polgármestert az ajánlattételi felhívás hiánypótlás szerinti 

tartalommal történő elfogadására, amennyiben a Közbeszerzési 

Értesítő Szerkesztőbizottsága hiánypótlási felhívást küld az 

ajánlattételi felhívás tartalmára vonatkozóan az ajánlatkérő Tótkomlós 

Város Önkormányzata számára vagy más okból kifolyólag szükséges 

az ajánlattételi felhívás módosítása. 

 

  Felelős: dr. Garay Rita, polgármester 

   Skultéti Mihály, műszaki osztályvezető 

  Határidő: azonnal  
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A képviselő-testület 8 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül 1 tartózkodás mellett hozta meg 

az alábbi határozatot:  

70/2011. (III. 28.) kt. határozat: 

Az Orvosi rendelő kiviteli munkája 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete az Orvosi rendelő 

átalakításra elkészült kiviteli tervdokumentáció műszaki tartamának 

csökkentésére vonatkozó ajánlat 5. pontjában leírt költségcsökkentést 

elfogadja, míg a 11. pontban leírt költségcsökkentést nem fogadja el, a 

munkát meg kívánja valósítani. 

 

  Felelős: dr. Garay Rita, polgármester 

Határidő: azonnal  

 

11. Az Orosházi Kistérség Többcélú Társulás Társulási Megállapodásának 

módosítása 
 

Dr. Garay Rita polgármester: Az Orosházi Kistérség Többcélú Társulásának irodavezetője 

megkereste, hogy szükséges a megállapodás módosítása, melyet a társult 

önkormányzatoknak tudomásul kell vennie.  

 

Varga András bizottsági elnök: Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottsága az Orosházi Kistérség Többcélú Társulási 

Megállapodás módosítását elfogadásra javasolja.     

 

Dr. Garay Rita polgármester: Mivel kérdés, észrevétel, javaslat, hozzászólás nem volt, 

szavazásra bocsátja a határozati javaslatot.  

 

A képviselő-testület 8 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül, 1 tartózkodás mellett hozta meg 

az alábbi határozatot:  

71/2011. (III. 28.) kt. határozat: 

Orosházi Kistérség Többcélú Társulásának Társulási 

Megállapodásának módosítása 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete az Orosházi 

Kistérség Többcélú Társulásának Társulási Megállapodásának az alábbiak 

szerinti módosításával egyetért és azt jóváhagyja: 

„Az Orosházi Kistérség Önkormányzatai a 2010. október 29-én 

egységes szerkezetbe foglalt társulási megállapodást az alábbiak 

szerint módosítják: 

     8. A Társulás a 7. pontban foglaltak értelmében saját intézményt 

hozhat létre. A Társulás által létrehozott költségvetési intézmények: 

     a) Kistérségi Iroda – a Társulás önálló munkaszervezete 

     b) Gyermekjóléti Központ – a Társulás gyermekjóléti alapfeladatait 

látja el 

 

     A költségvetési intézmények vezetői magasabb vezetőnek minősülnek. 

A vezetőit a Társulási Tanács nevezi ki, pályázat útján. 

     Kinevezés időtartama: 



 30 

     a) Kistérségi Iroda – 5 év 

      b) Gyermekjóléti Központ – 5 év 

     A kinevezési jogkört a Tanács, a munkáltatói jogkört az Elnök látja 

el.” 

Egyebekben a társulási megállapodás rendelkezései változatlanok 

maradnak.”  

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete felhatalmazza a 

polgármestert és a jegyzőt a módosítással egységes szerkezetbe foglalt 

Társulási Megállapodás aláírására. 

 

Felelős: az okiratok aláírásáért dr. Garay Rita, polgármester 

                                                 Szabados Zoltán, jegyző 

           Határidő: 2011. április 15. 

 

12. Az óvodában és általános iskolákban indítható osztályok, csoportok 

számának meghatározása 
 

Tuska Pálné bizottsági elnök: Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

Oktatási és Kulturális Bizottsága az óvodában és általános iskolákban indítható osztályok, 

csoportok számának meghatározása című előterjesztés határozati javaslatát javasolja 

elfogadásra a képviselő-testületnek. 

 

Varga András bizottsági elnök: Az óvodai és iskolai csoportok számát nem tárgyalta a 

Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottság. 

 
Dr. Garay Rita polgármester: Mivel kérdés, észrevétel, javaslat, hozzászólás nem volt, 

szavazásra bocsátja a határozati javaslatot. 

  

A képviselő-testület 9 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

72/2011. (III. 28.) kt. határozat: 

Az óvodában és általános iskolákban indítható osztályok, csoportok számának  

meghatározása 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a közoktatásról szóló 

1993. évi LXXIX. törvény 102. § (2) bekezdés c) pontja alapján a 

2011/2012. nevelési évben/tanévben az óvodai csoportok, kollégiumban 

szervezhető csoportok, általános iskolai osztályok, napközis csoportok 

számát az alábbiak szerint állapítja meg: 

 óvodai csoport: 6 

 kollégiumban szervezhető csoport: 1 

 Szlovák Két Tanítási Nyelvű Általános Iskola és Óvoda: 1 első osztály 

 Jankó János Általános Iskola és Gimnázium: 2 első osztály 

 az indítható napközis csoportok száma: 

 Szlovák Két Tanítási Nyelvű Általános Iskola és Óvoda: 3 

 Jankó János Általános Iskola és Gimnázium: 5. 
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A képviselő-testület a maximális osztálylétszámtól való eltérést nem 

engedélyezi. 

 

Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

Bohácsné Nyiregyházki Zsuzsanna, a Jankó János Általános 

Iskola és Gimnázium Igazgatója 

                                Laukó Zsuzsanna, a Szlovák Két Tanítási Nyelvű Általános Iskola  

                                és Óvoda Igazgatója 

                 Határidő: értelem szerint 

 

12. A Száraz-ér Társaság Természetkutató és Környezetvédő Egyesület 

támogatási kérelme 

 
Varga András bizottsági elnök: Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottsága a Száraz-ér Társaság Természetkutató és 

Környezetvédő Egyesület támogatását javasolja 70.000,- Ft-os összeg meghatározásával. 

 

Tuska Pálné bizottsági elnök: Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

Oktatási és Kulturális Bizottsága támogatja a Száraz-ér Társaság Természetkutató és 

Környezetvédő Egyesület támogatási kérelmét, és javasolja a Képviselő-testületnek, hogy 

anyagilag is támogassa az egyesületet, de összeget nem határozott meg.  

 

Dr. Garay Rita polgármester: Javasolja, hogy az önkormányzat 2011. évi általános működési  

tartaléka terhére határozzanak meg összeget. Mivel kérdés, hozzászólás nem volt, szavazásra 

bocsátja a határozati javaslatot a bizottság által javasolt összeggel.  

 

A képviselő-testület 9 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

73/2011. (III. 28.) kt. határozat: 

Száraz-ér Társaság Természetkutató és Környezetvédő Egyesület  

támogatási kérelme 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a Száraz-ér 

Társaság Természetkutató és Környezetvédő Egyesületnek 

(Tótkomlós, Hársfa u. 21/3.) 70.000,- Ft összegű támogatást nyújt a 

„Marosháton, Száraz-ér vidékén” című könyv megjelentetési 

költségeihez az önkormányzat 2011. évi költségvetésének általános 

működési tartaléka terhére. 

 

A támogatásról a felhasználást követően, de legkésőbb 2011. december 

31-ig el kell számolni. 

 

Amennyiben a támogatott az előírt számadási kötelezettségének 

határidőben nem tesz eleget, e kötelezettségének teljesítéséig a további 

finanszírozást, támogatást fel kell függeszteni. A támogatások 

jogszabálysértő vagy nem rendeltetésszerű felhasználása esetén a 

felhasználót visszafizetési kötelezettség terheli. 

 

Felhatalmazza a polgármestert a szükséges intézkedések megtételére és 

a költségvetés, határozat szerinti módosításának előkészítésére.  
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Felelős: dr. Garay Rita, polgármester 

  Vantara Jánosné, pénzügyi osztályvezető  

Határidő: A határozat kiközlése: 2011. április 4. 

 

14. A 2011. évre vonatkozó vízterhelési díj megállapítása 
 

Varga András bizottsági elnök: Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottsága a 2011. évre vonatkozó vízterhelési díjat a határozati 

javaslat szerint elfogadásra javasolja.   

 

Skultéti Mihály műszaki osztályvezető: Az előterjesztésen nem lett meghatározva az Áfa 

összege. Az abban megjelölt díjtételekre még plusz 25 %-os Áfa tartalom vonatkozik.  

 

Dr. Garay Rita polgármester: Mivel kérdés, észrevétel, hozzászólás, javaslat nem volt, 

szavazásra bocsátja a határozati javaslatot.  

 
A képviselő-testület 8 igen szavazattal, 1 ellenszavazattal és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

74/2011. (III. 28.) kt. határozat: 

A 2011. évre vonatkozó vízterhelési díj megállapítása 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a 2011. évre vonatkozó vízterhelési díj 

mértékét, a Békés Megyei Vízművek Zrt. által megküldött, alábbi elosztásban határozza meg 

és fogadja el. 

 

vízterhelési díj 

lakosság 
önkormányzati 

intézmények 

hatóság 

(vállalkozások, 

cégek) 

szippantott 

szennyvíz 

Ft/m
3
 Ft/m

3
 Ft/m

3
 Ft/m

3
 

2,00 + Áfa 2,00+Áfa 3,00+Áfa 4,50+Áfa 

 

Felelős: dr. Garay Rita, polgármester 

 Skultéti Mihály, műszaki osztályvezető 

Határidő: a döntés közlésére azonnal 

 

15. RIMAX Kft. visszavásárlási jog törlése 
 

Dr. Garay Rita polgármester: A RIMAX olasz érdekeltségű kft. munkahelyteremtő 

beruházást hajtott végre a városban. Az előírt határidők lejártak, a tevékenységet folytatják, 

folyik a termelés, ezért javasolja a kikötött visszavásárlási jogot törölni az ingatlan-

nyilvántartásból.    

 
Varga András bizottsági elnök: Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottsága a RIMAX Kft. visszavásárlási jog törlését 

elfogadásra javasolja.  

 
Dr. Garay Rita polgármester: Mivel kérdés, észrevétel, hozzászólás, javaslat nem volt, 

szavazásra bocsátja a határozati javaslatokat.  
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A képviselő-testület 9 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

75/2011. (III. 28.) kt. határozat: 

RIMAX Kft. visszavásárlási jog törlése 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a RIMAX Kft. részére 

eladott Tótkomlós, Széchenyi utca 36. sz. 1053/10 hrsz-ú ingatlanra bejegyzett 

visszavásárlási jogot törli, mivel az ingatlan értékesítés eredeti célja 

megvalósult, a vevő a munkahelyteremtő beruházást megvalósította, s a 

termelést folyamatosan végzi az üzemben. 

 

Felhatalmazza a polgármestert a visszavásárlási jog törlésével kapcsolatos 

intézkedések és jognyilatkozatok megtételére. 

 

Felelős: dr. Garay Rita, polgármester 

  Skultéti Mihály, műszaki osztályvezető 

Határidő: a RIMAX Kft. értesítésére, 2011. április 11.  

 

16. A Komlós Településszolgáltatási Korlátolt Felelősségű Társaság 2010. évi 

beszámolója  
 

Dr. Garay Rita polgármester: A Komlós Településszolgáltatási Kft. elkészítette a múlt évi 

zárását, azt benyújtotta elfogadásra a tulajdonos önkormányzatnak, melyet véleményezett az 

Ellenőrző Bizottság és a könyvvizsgáló is.  A becsatolt dokumentumok alapján a Kft. 2010. 

évi beszámolója elfogadható. Mivel eredmény is keletkezett, azt javasolja tartalékba 

helyezni.  

 

Varga András bizottsági elnök: Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottsága a Komlós Településszolgáltatási Kft. 2010. évi 

beszámolójának elfogadásáról szóló előterjesztésben foglalt határozati javaslatot elfogadásra 

javasolja a mérleggel és a könyvvizsgálói jelentéssel együtt. Tótkomlós Város 

Önkormányzat Képviselő-testületének Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottsága a Komlós 

Településszolgáltatási Kft. 2010. évi mérleg szerinti eredmény eredménytartalékba történő 

helyezését elfogadásra javasolja. 

 
Dr. Garay Rita polgármester: Mivel kérdés, észrevétel, hozzászólás, javaslat nem volt, 

szavazásra bocsátja a határozati javaslatokat.  

 

A képviselő-testület 9 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

76/2011. (III. 28.) kt. határozat: 

          Komlós Településszolgáltatási Kft. 2010. évi egyszerűsített éves beszámolója 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a Komlós 

Településszolgáltatási Kft. 2010. évi egyszerűsített éves beszámolóját 

elfogadja. 

 

Felelős: dr. Garay Rita, polgármester 

  Vantara Jánosné, pénzügyi osztályvezető 
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             Herczegné Mihály Rita, ügyvezető 

Határidő: azonnal.  

 

A képviselő-testület 9 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

77/2011. (III. 28.) kt. határozat: 

Komlós Településszolgáltatási Kft.  2010. évi eredménytartaléka 

  

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a Komlós 

Településszolgáltatási Kft. 2010. évi mérleg szerinti eredmény 

eredménytartalékba történő helyezését elfogadja.  

 

Felelős: dr. Garay Rita, polgármester 

             Herczegné Mihály Rita, ügyvezető 

Határidő: azonnal.  

 

17. A Polgármesteri Hivatal Alapító okiratának módosítása 
 

Dr. Garay Rita polgármester: A Polgármesteri Hivatal Alapító okiratát új tevékenység miatt 

szükséges kibővíteni, illetve a közfoglalkoztatás megváltozott, valamint újabb jogszabályok 

alapján az elnevezések változtak, melyeket szükséges átvezetni az alapító okiraton.  

 

Varga András bizottsági elnök: Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottsága a Polgármesteri Hivatal Alapító okiratának 

módosítását elfogadásra javasolja. 

 
Dr. Garay Rita polgármester: Mivel kérdés, észrevétel, hozzászólás, javaslat nem volt, 

szavazásra bocsátja a határozati javaslatokat.  

 
A képviselő-testület 9 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

78/2011. (III. 28.) kt. határozat: 

A Polgármesteri Hivatal Alapító okiratának módosítása 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete figyelemmel a helyi önkormányzatokról 

szóló 1990. évi LXV. törvény 9. § (4) bekezdése és az államháztartásról szóló 1992. évi 

XXXVIII. törvény rendelkezéseire, mint Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-

testülete Polgármesteri Hivatalának alapítója a Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-

testülete Polgármesteri Hivatalának 121/2009. (IV. 27.) kt. határozattal elfogadott és a 

400/2009. (XI. 30.), valamint a 15/2010. (I. 25.) kt. sz. határozatokkal módosított Alapító 

Okiratát az alábbiak szerint módosítja: 

 

1. Az alapító okirat 2. pontjában foglaltak helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„ 2. Jogszabályban meghatározott közfeladata: 

 

Alaptevékenységi szakágazat: Helyi önkormányzatok, valamint többcélú kistérségi 

társulások igazgatási tevékenysége (841105) 

 

A hatályos szakfeladatrend szerinti alaptevékenysége: 
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370000 Szennyvíz gyűjtése, tisztítása, elhelyezése 

381103 Települési hulladék vegyes (ömlesztett) begyűjtése, szállítása, átrakása 

381202 Egyéb veszélyes hulladék begyűjtése, szállítása, átrakása 

412000 Lakó- és nem lakóépület építése 

421100 Út, autópálya építése 

522110 Közutak, hidak, alagutak üzemeltetése, fenntartása 

581100 Könyvkiadás 

581400 Folyóirat, időszaki kiadvány kiadása 

681000 Saját tulajdonú ingatlan adásvétele 

682001 Lakóingatlan bérbeadása, üzemeltetése 

682002 Nem lakóingatlan bérbeadása, üzemeltetése 

813000 Zöldterület-kezelés 

841112 Önkormányzati jogalkotás 

841114 Országgyűlési képviselő-választásokhoz kapcsolódó tevékenységek 

841115 Önkormányzati képviselő-választásokhoz kapcsolódó tevékenységek 

841116 Országos, települési és területi kisebbségi önkormányzati választásokhoz kapcsolódó 

tevékenységek 

841117 Európai parlamenti képviselő-választásokhoz kapcsolódó tevékenységek 

841118 Országos és helyi népszavazáshoz kapcsolódó tevékenységek 

841126 Önkormányzatok és többcélú kistérségi társulások igazgatási tevékenysége 

841127 Települési kisebbségi önkormányzatok igazgatási tevékenysége 

841191 Nemzeti ünnepek programjai 

841192 Kiemelt állami és önkormányzati rendezvények 

841355 Közlekedés fejlesztésének támogatása 

841358 Turizmusfejlesztési támogatások és tevékenységek 

841401 Önkormányzatok közbeszerzési eljárásainak lebonyolításával összefüggő 

szolgáltatások 

841402 Közvilágítás 

841403 Város-, községgazdálkodási m.n.s. szolgáltatások 

841901 Önkormányzatok, valamint többcélú kistérségi társulások elszámolásai 

841902 Központi költségvetési befizetések 

841903 Elkülönített állami pénzalapok bevételei (elszámolásai) 

842153 Nemzetközi kulturális együttműködés 

842155 Önkormányzatok m.n.s. nemzetközi kapcsolatai 

842541 Ár- és belvízvédelemmel összefüggő tevékenységek 

862101 Háziorvosi alapellátás 

862231 Foglalkozás-egészségügyi alapellátás 

862232 Foglalkozás-egészségügyi szakellátás 

879017 Helyettes szülőnél elhelyezettek ellátása 

879019 Családok átmeneti otthonában elhelyezettek ellátása 

882111 Rendszeres szociális segély 

882112 Időskorúak járadéka 

882113 Lakásfenntartási támogatás normatív alapon 

882114 Helyi rendszeres lakásfenntartási támogatás 

882115 Ápolási díj alanyi jogon 

882116 Ápolási díj méltányossági alapon 

882117 Rendszeres gyermekvédelmi pénzbeli ellátás 

882118 Kiegészítő gyermekvédelmi támogatás 

882119 Óvodáztatási támogatás 
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882121 Helyi eseti lakásfenntartási támogatás 

882122 Átmeneti segély 

882123 Temetési segély 

882124 Rendkívüli gyermekvédelmi támogatás 

882125 Mozgáskorlátozottak közlekedési támogatása 

882129 Egyéb önkormányzati eseti pénzbeli ellátások 

882201 Adósságkezelési szolgáltatás 

882202 Közgyógyellátás 

882203 Köztemetés 

889935 Otthonteremtési támogatás 

889936 Gyermektartásdíj megelőlegezése 

889942 Önkormányzatok által nyújtott lakástámogatás 

890441 Rövid időtartamú közfoglalkoztatás 

890442 Bérpótló juttatásra jogosultak hosszabb időtartamú foglalkoztatása 

890443 Egyéb közfoglalkoztatás 

910501 Közművelődési tevékenységek és támogatásuk” 

 

2. Az alapító okirat módosítása a törzskönyvi nyilvántartásba történő bejegyzéssel 

lép hatályba. Az alapító okirat jelen módosítással nem érintett részei változatlan 

formában, hatályban maradnak. 

 

Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

              Szabados Zoltán jegyző 

Határidő: azonnal. 

 

18. A Fölk-ép Kft. fizetési meghagyása az önkormányzat ellen 
 

Varga András bizottsági elnök: A Fölk-ép Kft. fizetési meghagyásával kapcsolatos 

tájékoztatóval kapcsolatban a bizottság nem hozott döntést.  

 

Dr. Garay Rita polgármester: Mivel kérdés, észrevétel, hozzászólás, javaslat nem volt a 

tájékoztatással kapcsolatban, kéri, azt vegyék tudomásul.  

 
A képviselő-testület 9 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül tudomásul veszi a 

Fölk-ép Kft. fizetési meghagyásával kapcsolatos tájékoztatót.  
 

19. Létszámcsökkentési döntéssel kapcsolatos egyszeri költségvetési támogatás 

igénylése 

 
Dr. Garay Rita polgármester: A határidő igen szoros, így a pénzügyi osztály elkészítette a 

rendelet szerinti kimutatást a támogatás igényléséhez.  

 

Varga András bizottsági elnök: A bizottság nem tárgyalta, de javasolja a maga részéről, 

hogy adják be a költségvetési támogatás igénylését.  

 

Litauszki András képviselő: Személyes érintettségét jelenti be, mivel a Magyar Iskola 

alkalmazottja. 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Szavazásra bocsátja Litauszki András kizárásnak ügyét.  
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A képviselő-testület 8 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül, 1 tartózkodás mellett hozta meg 

az alábbi határozatot:  

79/2011. (III. 28.) kt. határozat: 

Litauszki András kizárása szavazásból 
 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a helyi 
önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 14. § (2) bekezdése alapján 
Litauszki András képviselőt – kezdeményezésére - a Jankó János Általános 
Iskola és Gimnázium létszámcsökkentési döntéssel kapcsolatos egyszeri 
költségvetési támogatás igénylése ügyében kizárja a szavazásból.  
 

Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

Határidő: azonnal  

 

Dr. Garay Rita polgármester: Mivel kérdés, észrevétel, hozzászólás, javaslat nem volt, 

szavazásra bocsátja a határozati javaslatot.  

 

A képviselő-testület 8 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

80/2011. (III. 28.) kt. határozat: 

Létszámcsökkentési döntéssel kapcsolatos egyszeri költségvetési támogatás 
igénylése 

 

1. Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a helyi önkormányzatok és a 

többcélú kistérségi társulások létszámcsökkentési döntéseivel kapcsolatos egyszeri 

költségvetési támogatás igénylésének, döntési rendszerének, folyósításának és 

elszámolásának részletes feltételeiről szóló 5/2011. (III. 3.) BM rendelet alapján 

pályázatot nyújt be a Jankó János Általános Iskola és Gimnáziumnál 2011. március 1. 

napjával elrendelt 4 fő létszámcsökkentés (2 fő pedagógus, 1 fő technikai és 1 fő 

ügyviteli álláshely) végrehajtása fedezetének biztosítása érdekében. 

 

2. Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete kijelenti, hogy az önkormányzat 

költségvetési szerveinél és az önkormányzat hivatalánál a meglévő üres 

álláshelyeken, az előreláthatólag megüresedő álláshelyeken vagy a tervezett új 

álláshelyeken, illetve szervezeti változás, feladatátadás következtében a fenntartói 

körén kívüli munkáltatónál a létszámcsökkentéssel érintett álláshelyen 

foglalkoztatottak jogviszonyban töltött ideje folyamatosságának megszakítása nélküli 

foglalkoztatására nincs lehetőség. 

                   

3. A Jankó János Általános Iskola és Gimnáziumnál elrendelt létszámcsökkentés miatt a 

létszámok a következőképpen alakulnak: 

 

Munkakör 2010. december 31. Változás 

2011. évben 

Létszámcsökkentés 

megvalósítása 

utáni létszám 
pedagógus Ált. iskola   31 -2 29 

gazdaságvezető 1  1 

iskolatitkár  1  1 

irodai dolgozó 2 -1 1 
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takarítónő 3,5 +0,25 3,75 

portás 1 -1 0 

karbantartó 2 -1 1 

pedagógus   gimnázium 8  8 

pedagógus napközi  5  5 

pedagógus diákotthon 1  1 

gondozó diákotthon 1  1 

Közalkalmazottak 

összesen 

56,5 -4,75 51,75 

rehabilitációs foglalkozt. 2,1 -0,1 2 

közfoglalkoztatott rövid i. - +3,38 3,38 

Létszám összesen: 58,6 -1,47 57,13 

 
Felelős a létszámcsökkentés végrehajtásáért:  

                            Bohácsné Nyiregyházki  Zsuzsanna, intézményvezető 
Felmentés megkezdésének időpontja: 2011. április 1-jétől folyamatosan 

Felelős a pályázat benyújtásáért: dr. Garay Rita, polgármester 

                                            Vantara Jánosné, pénzügyi osztályvezető 

Határidő: a költségvetési rendelet módosítására 2011. április 18.  
                a pályázat benyújtására 2011. augusztus 10. 

 

20. Az alpolgármester illetményének módosítása 

 
Varga András bizottsági elnök: Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének 

Városfejlesztési és Pénzügyi Bizottsága az alpolgármester illetményének módosítására 

vonatkozó „A” határozati javaslatot elfogadásra javasolja azzal a kiegészítéssel, hogy 2011. 

január 1-jével visszamenőleg havi 300.000 Ft/hó összeget  határozzanak meg, annak 

többletköltségével együtt, a 2011. évet terhelő 961.000,-  Ft-os a személyi juttatást és  

260.000,- Ft-os munkáltatót terhelő járulékot figyelembe véve. 

 

Litauszki András képviselő: Felháborítónak, pofátlannak tartja az előterjesztést. Mikor 

elvállalta az alpolgármester a funkciót, tudta, hogy milyen feladatok várnak rá. Nem ért egyet 

azzal, hogy a városnak főállású alpolgármestere legyen, ellene is szavazott, hisz a városnak 

van egy polgármestere, a szakmai munkát meg a hivatal végzi. Arcátlannak tartja ráadásul az 

emelés kérését, mikor mindenki a minimumon van besorolva. Az elmúlt hetekben döntöttek 

elbocsátásokról a pénzhiány miatt az intézménynél. Javasolja, vonják vissza az előterjesztést.    

 

Varga András bizottsági elnök: Megkérdezi Litauszki Andrást, hogy szerinte mennyi lehetne 

az alpolgármester illetménye? Tisztában van-e azzal?  Álszenteskedésnek tartja Litauszki 

András érvelését, mikor ő is felveszi a megemelt tiszteletdíját.  

 

Litauszki András képviselő: Azt hazugságnak tartja, hogy felveszi a tiszteletdíjat. Nézzék 

meg, a pénzügyi osztály vezetője, megmondja, hogy felvette-e vagy sem a tiszteletdíjat.  

 

Vantara Jánosné pénzügyi osztályvezető: Litauszki András minden esetben felajánlotta a 

tiszteletdíját a rendelkezési alapba.  

 

Szabados Zoltán jegyző: Megjegyzi, hogy az ülést a polgármester vezeti, ne egymásnak 

adják át a szót.  
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Litauszki András képviselő: Nem indokolja semmi, hogy az alpolgármester főállású legyen, 

és még többért dolgozzon. Azt meg el kellene viselniük, hogy van és lehet más vélemény is.  

 

Takács Ferenc alpolgármester: Először is bejelenti személyes érintettségét. Litauszki 

András az eltelt ciklusban nem tette fel a kérdést, hogy mi miből van, illetve mikor 

eladósították a várost, akkor nem ellenérvelt.  Ez az igazi arcátlanság.   

 

Litauszki András képviselő: Ami elhangzott, az személyeskedés. Lehet megalázni őt. Volt 

ciklus, mikor lemondott amiatt, mert jogszerűtlen döntéseket hoztak.  

 

Dr. Garay Rita polgármester: Szavazásra bocsátja a kizárással kapcsolatos javaslatot.  

 

A képviselő-testület 8 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül, 1 tartózkodás mellett hozta meg 

az alábbi határozatot:  

81/2011. (III. 28.) kt. határozat: 

Takács Ferenc alpolgármester kizárása szavazásból 
 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a helyi 

önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény 14. § (2) bekezdése alapján 

Takács Ferenc alpolgármestert – kezdeményezésére - az illetményének 

módosítása ügyében kizárja a szavazásból.  

 

Felelős: dr. Garay Rita, polgármester 

Határidő: azonnal  

 

Dr. Garay Rita polgármester: Szavazásra bocsátja a napirendről történő levétellel 

kapcsolatos döntést. 

 

A képviselő-testület 7 igen szavazattal, 1 ellenszavazattal, tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

82/2011. (III. 28.) kt. határozat: 

Döntés napirendről történő levételről 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete - Litauszki András 

képviselő javaslata ellenére - az alpolgármester illetményének módosítására 

vonatkozó előterjesztését nem veszi le napirendjéről, azt továbbtárgyalja. 

 

Felelős: dr. Garay Rita, polgármester 

Határidő: azonnal 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Mivel több kérdés, hozzászólás nem volt, szavazásra bocsátja 

a határozati javaslatot.  

 

A képviselő-testület 7 igen szavazattal, 1 ellenszavazattal, tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

83/2011. (III. 28.) kt. határozat: 

Az alpolgármester illetményének módosítása 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete Takács Ferenc főállású 

alpolgármester illetményét 2011. január 1-jétől 300.000,- Ft/hó összegben 
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határozza meg. Az illetményemelés miatti többlet költség 961.000,- Ft 

rendszeres személyi juttatás és 260.000,- Ft munkáltatót terhelő járulékok 

összesen 1.221.000,- Ft, melynek fedezetét az önkormányzat 2011. évi 

költségvetésének  működési tartaléka terhére biztosítja.  

 

Felelős: dr. Garay Rita, polgármester 

   Vantara Jánosné, pénzügyi osztályvezető 

Határidő: azonnal, illetve értelem szerint 

 

21. A Száraz-ér partszakasza melletti területek kiemelt kezelése, helyi védelem 

alá helyezése 
 

Skultéti Mihály műszaki osztályvezető: Le kell folytatni a védettség alá történő eljárást.  

Külön kiemelte az előterjesztésben azokat a helyrajzi számokat, amelyek az önkormányzatot 

érintik és külön azokat, amelyek magántulajdonban vannak.  Most a szándékról kell dönteni, 

viszont a tulajdonosoknak kell a beleegyezésük is.  

 

Dr. Garay Rita polgármester: Mivel kérdés, észrevétel, hozzászólás, javaslat nem volt, 

szavazásra bocsátja a határozati javaslatot azzal, hogy a kipontozott részre az előterjesztés 

szerinti helyrajzi számok belekerüljenek.   

 

A képviselő-testület 9 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

84/2011. (III. 28.) kt. határozat: 

A Száraz-ér partszakasza melletti területek kiemelt kezelése,  

helyi védelem alá helyezése 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete kezdeményezi  

- az alábbi hrsz-ú magántulajdonban lévő: 78; 76; 74; 73; 69; 61; 59; 57; 56; 

55; 54; 93/3; 93/2; 94; 95;96; 2263; 2257; 2255, 2253; 2251; 2249; 2247; 

2245; 2243; 2241; 2239; 2237; 2235; 2233;, valamint 

- az alábbi hrsz-ú Tótkomlós Város Önkormányzat tulajdonában lévő: 2265; 

2266; 2308/3; 2308/5; 92; 105/8; 106; 107; 118; 198; 90/2; 2232; 48; 2229; 

2524 hrsz-ú területekre vonatkozóan a helyi természetvédelmi oltalom alá 

helyezést. 

 

Megbízza a műszaki osztályt a helyi védetté nyilvánítási eljárás 

megindításával, engedélyek, hozzájárulások beszerzésével, és a helyi védelmet 

biztosító önkormányzati rendelet előkészítésével. 

 

Felelős: dr. Garay Rita, polgármester 

 Skultéti Mihály, műszaki osztályvezető 

Határidő: folyamatos 

 

A polgármester szünetet rendel el, majd szünet után a képviselő-testület változatlan 

összetételben folytatja munkáját. 

  

22. Tótkomlós Város középtávú sportfejlesztési koncepciója 
 



 41 

Dr. Garay Rita polgármester: Szeretnének pályázatot benyújtani sport infrastruktúra 

fejlesztésére, melyhez szükséges sportfejlesztési koncepció elfogadása. 

  

Hovorka István képviselő: Támogatja a pályázatot. A 25 milliós beruházással értékteremtő 

beruházás valósul meg, és ezáltal a tömegsportnak is helyet adnának. Tudni kell, hogy ilyen 

pálya bérléséért el lehet kérni 5-6.000,- Ft-ot óránként, tehát bevétel is származhat belőle, 

amennyiben megvalósul a beruházás.    

 

Varga András bizottsági elnök: Az iskolai tantervben a tervek szerint növelve lesz a 

testnevelések óraszáma. Az iskolákban így is kevés a hely tornaórát megtartani.  

 

Malya György képviselő: Egyetért, csinálják meg a pályát.  

 

Litauszki András képviselő: Nincs kikötve, hogy hol legyen a pálya helye. Miért pont a TTC 

javasolta a pályázaton történő részvételt. A kihasználtságot kellene fokozni. A koncepcióval 

kapcsolatban észrevételezi, hogy az igen gyorsan készült. A helyzetértékelésnél nem 

gondolja, hogy a sportpálya a legjobban kihasznált egység, a tornatermek sokkal inkább. Ki 

kell szélesíteni a pálya használóinak körét. Alátámasztja Hovorka István megjegyzését, 

miszerint Orosházán is 7.000,- Ft/óra bérleti díjat kérnek a műfüves pálya használatáért. 

Azonban azt nemcsak megvalósítani kell, hanem majd védeni is szükséges. 

 

Takács Ferenc alpolgármester: A sport ne legyen üzlet. A lényeg, hogy a fiatalok 

használják. A TTC miért kezdeményezte a pályázati lehetőséget?  A játékosállománynál 

növekedjenek az állóképesség, ez nekik is fontos.  

 

Dr. Kancsó János tanácsnok: Azt hiszi, nem a szándék a kérdés, hanem a hitelfelvételnél 

lehet korlát.  

 

Vantara Jánosné pénzügyi osztályvezető: Most nem tudja megmondani, hogy beleférnek-e a 

hitelkeretből a hitelfelvételbe.  

 

Takács Ferenc alpolgármester: Javasolja, mindenképpen adják be a pályázatot, legfőbb, ha 

nem lesz meg az önerő, visszalépnek. 

 

Varga András bizottsági elnök: Az önkormányzat kifizeti az önerőt, ha nem lesz meg a 

hitelfelvétel.  

 

Hovorka István képviselő: Egyetért azzal, hogy akár hitelt kell hozzá felvenni, de meg kell 

valósítani. Nem kérdés, 5 millió Ft felvétele 20 évre nem lehet gond.  

 

Dr. Garay Rita polgármester: Mivel több kérdés, hozzászólás nem volt, szavazásra bocsátja 

a határozati javaslatot, azzal, hogy a kihasználtságra vonatkozóan a helyzetelemzésnél a 

sportpályánál a „legjobban” helyett szó helyett az „egyik legjobban” szó szerepeljen,  

valamint javasolja, hogy a júliusi ülésig vizsgálják felül a sportfejlesztési koncepciót 

részletesen.   

 

A képviselő-testület 9 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

85/2011. (III. 28.) kt. határozat: 

Tótkomlós Város középtávú sportfejlesztési koncepciója 
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Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete elfogadja az alábbi sportfejlesztési 

koncepciót, annak célkitűzéseivel egyetért. 

 

 

„TÓTKOMLÓS VÁROS 

 

KÖZÉPTÁVÚ 

 

 

SPORTFEJLESZTÉSI KONCEPCIÓJA 

 

 

 

 

 

 
Tótkomlós, 2011. március 28. 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete 85/2011. (III. 28.) kt. határozatával 

elfogadta. 
 
Tótkomlós Város Középtávú Testnevelési és Sportfejlesztési Koncepciójának célja, hogy az abban 

rögzített irányelvekkel orientálja a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi LXV. törvény valamint a 
sportról szóló 2004. évi I. törvényben rögzítettek szerint az önkormányzat, az oktatási intézmények, 

az egyesületek és egyéb sportszervezetek egymást kiegészítő tevékenységét. 

 
A koncepció tartalmazza azokat a célkitűzéseket és a célkitűzésekhez tartozó azon feladatokat, 

amelyeket az Önkormányzat – mindenkori költségvetése adta lehetőségének függvényében – 

döntéseiben a testnevelés és a sport területén iránymutatónak tekint. 

 
A koncepció egyik kiemelt célja, hogy a testnevelés és a sport területén működő szervezetek, 

egyesületek számára tervezhető környezet teremtődjön városunkban. 

 
A koncepció elismeri, hogy a testkultúra az egyetemes kultúra része, az egészségvédelem, a rekreáció 

fontos eszköze, a szabadidő eltöltésének társadalmilag is hasznos módja. A sport jelentős szerepet tölt 

be az ifjúság erkölcsi nevelésében, fizikai fejlesztésében, a jellem és személyiség formálásában. 
 

Helyzetértékelés 

 

Ma minden társadalmi fórum elismeri a testnevelés és a sport fontosságát, az ifjúság 
egészségmegőrzésében és nevelésében betöltött szerepét, azonban minderre egyre szűkülő anyagi 

források állnak rendelkezésre, az ágazat valamennyi szereplője, így az Önkormányzat számára is. 

A gyermekek edzettségi, egészségi állapota az utóbbi időben tovább romlott, a rendszeresen sportoló 
fiatalok száma, az iskolai testnevelés presztízsével együtt csökkent, míg a mozgásszegény életmódot 

folytatók száma jelentős növekedést mutat. 

A lakosság szabadidősportjában, a rekreációs tevékenység keretében rendszeres testedzést folytatók 

köre elsősorban gazdasági és társadalmi okokból szűkült, ugyanakkor megjelent egy viszonylag szűk 
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réteg, amely felismerve a rendszeres sportolás jelentőségét, beépítette azt mindennapi programjába és 

anyagilag is kész áldozni rá. 

A testedzést, az egészséges életmód megvalósítását kiszolgáló városi sportlétesítmények, sportpályák, 
játszóterek, parkok száma valamelyest növekedett, de a korábbi létesítmények állapota tovább 

romlott.  

Tótkomlós Város sportfejlesztési programja célkitűzéseket fogalmaz meg a Diák-, szabadidő és 
versenysport tekintetében az alábbiak szerint: 

 

- Az önkormányzat folyamatos feladatának tekinti, hogy a fiatalokban a mozgás-gazdag 

életmód iránti igényt felkeltse. Ennek érdekében továbbra is fokozott figyelmet kell fordítani 
az óvodai és az iskolai testnevelés, valamint sporttevékenység személyi, tárgyi és létesítményi 

feltételei megteremtésére és fejlesztésére. 

- A szabadidősport a gyermek és ifjúsági versenysport koordinálása, szervezése fontos feladat 
valamint a város tulajdonában lévő sportlétesítmények és sportcélú ingatlanok működtetése és 

karbantartása ugyancsak önkormányzati cél. 
 

Jelenleg Tótkomlós egyik legjobban kihasznált sportlétesítménye a helyi Sporttelep, illetve további 

sportolási lehetőségeket biztosít a Rózsa fürdő, illetve egyéb sportolási lehetőségek is rendelkezésre 

állnak a város területén, akár a magán edzőtermeket, akár a nemrég átadott túraútvonalat tekintjük. 

 

Tótkomlós Város Középtávú Testnevelési és Sportfejlesztési Koncepciója 

(2011-2015) 

 

1.) A sport- és a testnevelés területeinek támogatása 

 

Alapvető feladatként jelentkezik a sport- és testnevelés az alábbi területeinek Önkormányzat általi 

előnyben részesülése: 
- gyermek- és ifjúsági tömegsport,  

- szabadidősport, 

- fogyatékossággal élők sportja,  
- utánpótlás-nevelés, 

- a versenysport feltételeinek támogatása 

 

a) Gyermek- és ifjúsági tömegsport 

 
Az iskolai sport magában foglalja az oktatási és nevelési intézmények tanulóinak testnevelési és 

sporttevékenységét, a tanórai és a tanórán kívüli, iskolában végzett sporttevékenységet éppúgy, mint 

az iskolán kívüli keretekben végzett testgyakorlást, testedzést és játékokat, túrákat, táborokat, 

mozgásos alkalmakat. Fontos a tanulók egészségének megőrzése, biológiai fejlődésük elősegítése, 
ennek részeként sportos életmódra, rendszeres fizikai aktivitásra nevelésük, továbbá a rendszeres 

sportolás és versenyzés iránti igényük felkeltése. 

 

b) Szabadidősport 

 
A szabadidősport területén gondoskodni kell a város lakossága egészséges életfeltételeinek 

biztosításáról, a közösségi tulajdon adta lehetőségek minél hatékonyabb kihasználásáról. Ehhez 

kapcsolódóan lehetővé kell tenni az önkormányzati tulajdonban lévő sportlétesítmények, iskolai 
tornatermek, sportudvarok lakosság számára történő hétvégi, tanítási szünidei minél szélesebb körben 

történő igénybevételét. 
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c) Fogyatékossággal élők sportja  

 

Külön figyelmet kell fordítani a fogyatékosok sportprogramjainak, sporteseményeinek szervezésére. 

Az önkormányzat célul tűzte ki valamennyi sportlétesítmény akadály-mentesítését. 

 

d) Utánpótlás-nevelés 

 

Az Önkormányzat felelőssége, hogy költségvetésében az utánpótlás korosztály sporttevékenységének 

támogatására az általa biztosított anyagiak valóban e területen kerüljenek felhasználásra. 

Az utánpótlás–nevelés szempontjai között kell szerepelnie annak a célkitűzésnek, hogy 
eszközrendszerével kiválassza a legtehetségesebbeket és eljuttassa őket az élsport, versenysport 

területére, a kevésbé tehetségeseknek pedig késztetést adjon az egész életen át tartó sportos, 

egészséges életmód folytatására. 
 

e) A versenysport feltételeinek biztosítása 

 

Tótkomlós Város Önkormányzata kiemelten fontos célnak tekinti a városban működő versenysport 

támogatását, mint anyagi, mind pedig feltételrendszerének biztosításával, segítésével, különösen 
kiemelten az erre a célra létrejött egyesületek torna clubok támogatását. 

 

2) Sportvagyon 

 

Az Önkormányzat felelős a tulajdonában lévő sportvagyon működtetéséért, fejlesztéséért. Korszerű 

létesítményháttér nélkül ma nem lehetséges sikeres versenysport, de nélküle az egészségmegőrzést 

biztosító szabadidősport sem éri el célját. 
 

3) Kapcsolatok 

 
A sport különböző területei közötti – úgy mint az iskolai testnevelés, diáksport, szabadidősport és a 

versenysport, illetve az e területen dolgozó sportvezetők – kapcsolatok javítása érdekében szükséges 

az illetékes szervezetek hatékonyabb bevonása, a feltételek javítása.  

 
Fel kell tárni és ki kell használni a testvér- és partnervárosi kapcsolatokban a sport területén rejlő 

lehetőségeket (csereprogramok, sportszakmai konzultációk, stb.). 

 
Elő kell segíteni az iskolás korú sportolók városi sportszervezetekbe történő folyamatos irányítását, 

valamint a tehetséges vidéki sportolók városi sportegyesületekhez történő orientálását. 

 

4) Célok 

 

Az oktatási intézmények vezetőit ösztönözni kell a meglévő sportcélú kapacitások maximális 

kihasználására, különös tekintettel a pihenő- és munkaszüneti napok, valamint az iskolai szünidők 
tekintetében. 

 

Előnyben kell részesíteni:  
- az általános iskolások úszás-oktatását. El kell érni, hogy az általános iskola 4. évfolyamának 

elvégzéséig városunk valamennyi diákja tanuljon meg úszni, amelyhez ki kell alakítani a 

tantervi úszás-oktatást, 
- a sportinfrastruktúra fejlesztését, 

- a sportélet színesítését, szabadidősport bővítését.” 
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Felelős: dr. Garay Rita polgármester 

Határidő: folyamatos 

 

A képviselő-testület 9 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

86/2011. (III. 28.) kt. határozat: 

Tótkomlós Város középtávú sportfejlesztési koncepciójának felülvizsgálata 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a 2011. június 27-ei soros 

ülésének napirendjére tűzi Tótkomlós Város Középtávú Sportfejlesztési 

Koncepciójának felülvizsgálatát. 

 

Felelős: dr. Garay Rita, polgármester 

Határidő: 2011. június 27-ei soros ülés   

 

23. Pályázati lehetőség önkormányzatok részére iskolai és utánpótlás sport 

infrastruktúra fejlesztésére 
 

Varga András pénzügyi bizottság elnöke: Javasolja a kedvezményes hitelfelvétel lehetőségét 

az önerő biztosításához, és amennyiben az nem lehetséges, a felhalmozási tartalék terhére 

biztosítsák az önerőt. 

 

Dr. Garay Rita polgármester: Az előző napirendhez kapcsolódva több kérdés, hozzászólás 

nem volt, így szavazásra bocsátja a határozati javaslatot azzal, hogy biztosítsák az önerőt és 

vizsgálják meg a kedvezményes hitel igénybevételének lehetőségét. 

 

A képviselő-testület 9 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

87/2011. (III. 28.) kt. határozat: 

Pályázat iskolai és utánpótlás sport infrastruktúra fejlesztésére 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete pályázatot nyújt be az OLLÉ 

Programiroda Nonprofit Kft. közreműködésével a Belügyminiszter 7/2011. (III. 9.) 

BM. rendeletében közzétett felhívás kapcsán az iskolai és utánpótlás sport 

infrastruktúra fejlesztésének felújítása témakörében az Önkormányzat tulajdonában 

lévő Tótkomlós, Kossuth L. u. 24. szám alatti Tótkomlósi Torna Club kezelésében 

lévő salakpályájának felújítására, fejlesztésére vonatkozóan maximum bruttó 

25.000.000,- Ft összértékben, melyből az önerő max. 5.000.000,- Ft, 20.000.000,- Ft 

támogatás mértéke mellett.  

A fejlesztés végrehajtásához szükséges önerőt kedvezményes hitelfelvétel 

igénybevételével biztosítja, amennyiben ez nem lehetséges, a felhalmozási tartalék 

terhére biztosítja a 2011. évi költségvetésében. 

 

Felelős: dr. Garay Rita, polgármester 

   Skultéti Mihály, műszaki osztályvezető 

   Vantara Jánosné, pénzügyi osztályvezető 

Határidő: a pályázat beadására 2011. április 1.   

 

Egyebek 
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a.) Nemzeti Földalapkezelő Szervezet  

 

Szabados Zoltán jegyző: A Nemzeti Földalapkezelő Szervezet felhívást tett közzé 

önkormányzatok számára a szociális földprogramról.  Egyelőre igényfelmérést végeznek, 

hogy van-e igény a földprogram megvalósítására településszinten, illetve kérik a 

földrészletek kijelölését. Szociális alapon 1 ha terület adható bérbe ingyen az arra 

rászorultaknak. Most az önkormányzatnak nyilatkoznia kellene, hogy tervezi-e a szociális 

földprogram beindítását, illetve földterületet igényelnek-e. Javasolja, hatalmazzák fel a 

polgármestert az ügy beindítására. 

 

Benyó Pál képviselő, a Szociális Bizottság elnöke: Javasolja a Nemzeti Földalapkezelőhöz 

való csatlakozást és támogatja a kezdeményezést. Igényeljék meg a földeket, mert egyre több 

az olyan család, akin tudnának ezáltal segíteni a pénzügyi támogatás mellett. Az állam 

ösztönző rendszere eddig nem a munkára kényszerítés volt, inkább a segélyeket osztogatták, 

amit sok esetben nem létfontosságú dolgokra használtak fel az arra rászorulók.  Egyre nő az 

igény a szociális juttatásokra, tehát ezt a lehetőséget is ki kell használni, ezért javasolja 

ismételten a csatlakozást. Egy későbbi teendő, hogy fel kell mérni, milyen körbe, kik kapják, 

illetve mennyi volna az igény a földekre.   

 

Szabados Zoltán jegyző: A földhöz jutás szociális alapon elég bonyolult folyamat lesz, 

egyelőre csak a felmérésnél tartanak.  

 

Malya György képviselő: Nem tudja, van-e egyáltalán ilyen föld, erre a nemes célra?  

 

Takács Ferenc alpolgármester: Egyetért a Nemzeti Földalapkezelő Szervezet felhívásához 

történő csatlakozáshoz. Úgy látja, hogy ebben az Agrárkamara hivatalban lévő szakembere is 

segíthet.  

 

Dr. Kancsó János tanácsnok: Érti a szándékot az önkormányzatok számára történő föld 

biztosításával kapcsolatban, kifejezetten szociális célra. Ezt meg kell lépni.  

 

Dr. Garay Rita polgármester: Az elhangzottak alapján javasolja, hogy a Nemzeti 

Földalapkezelőnél igényeljenek földeket szociális célra. Mivel kérdés, hozzászólás nem volt, 

szavazásra bocsátja a határozati javaslatot.  

 

A képviselő-testület 9 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

88/2011. (III. 28.) kt. határozat: 

Jelentés a Nemzeti Földalapkezelő Szervezet felhívására 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete a szociális földprogram 

megvalósítása céljából Nemzeti Földalapba tartozó földrészletet 

(földrészleteket) igényel.  

 

Felhatalmazza a polgármestert a szükséges intézkedések megtételére. 

 

Felelős: dr. Garay Rita, polgármester 

Határidő: 2011. április 10. a döntés közlésére   

 

b.) Javaslat utcanév és intézménynév változtatásra 
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Takács Ferenc alpolgármester: Liszt Ferenc magyar zeneszerző születésének kétszázadik 

évfordulója van 2011-ben. A Magyar Kormány ezt az évet ebből az alkalomból Liszt Ferenc 

Emlékévnek nyilvánította.  Ebben az évben számos kulturális rendezvényt bonyolítanak 

ennek jegyében. A budapesti Ferihegyi Repülőteret is átnevezik.  Korábban Tótkomlóson is 

volt Liszt Ferencről utca elnevezve, a mai Marx utca. Javasolja, hogy változtassák vissza a 

Marx utcát Liszt Ferencre. Továbbá J. G. Tajovsky ÁMK viselje a Liszt Ferenc nevet. 

Javasolja elindítani a folyamatot. Ha kilátogat Felvidékre, a kivándorolt szlovákok még 

mindig a régi utcaneveket emlegetik.  

 

Szabados Zoltán jegyző: Most csak arról döntsenek, hogy elindítják a folyamatot a két 

felvetés ügyében. Az Oktatási és Kulturális Bizottság feladata, hogy az ügyben tegyen 

javaslatot a testület felé. Jelzi, hogy a névváltoztatások további költségeket jelenthetnek. 

Utcanév táblák, földhivatali átvezetés stb. Szerencsére azonban kevés lakost érint a 

címváltozás. Az intézménynél alapító okiratot kell módosítani, illetve átvezetetni a 

hatóságoknál, bélyegző cseréket kell megtenni a névváltozatás miatt. Az ügyben egyeztetni 

szükséges, ki kell kérni a véleményeket.  

 

Dr. Kancsó János tanácsnok: Egyetért az utcanév változtatásra tett javaslattal.  

 

Takács Ferenc alpolgármester: Természetes és elvárható, hogy egyformák legyenek majd az 

utcanév táblák, tehát majd ugyanonnan kell megrendelni az újakat, ahonnan a projekt 

kapcsán a régieket, a bonyhádi cégtől.  

 

Dr. Garay Rita polgármester: Mivel kérdés, észrevétel, hozzászólás, javaslat nem volt, 

szavazásra bocsátja a határozati javaslatokat.  

 

A képviselő-testület 9 igen szavazattal, ellenszavazat és tartózkodás nélkül hozta meg az 

alábbi határozatot:  

89/2011. (III. 28.) kt. határozat: 

Marx utca névváltoztatására javaslat  

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete - Takács Ferenc 

alpolgármester kezdeményezésére megindítja a szükséges eljárást a Tótkomlós 

belterületén lévő Marx utca közterület elnevezésének Liszt Ferenc utca 

elnevezésre történő megváltoztatására, Tótkomlós Város Önkormányzat 

Képviselő-testületének a közterületek elnevezéséről, valamint az ingatlanok 

házszámozásáról szóló 15/2008. (VII. 2.) önkormányzati rendelete alapján.  

 

Felelős: dr. Garay Rita, polgármester 

              Szabados Zoltán, jegyző 

Határidő: 2011. május 30-ai soros képviselő-testületi ülés  

 

A képviselő-testület 8 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül, 1 tartózkodás mellett hozta meg 

az alábbi határozatot:  

90/2011. (III. 28.) kt. határozat: 

J. G. Tajovsky ÁMK Alapító okirata módosításának előkészítése 

 

Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testülete - Takács Ferenc 

alpolgármester kezdeményezésére - megbízza a Polgármesteri Hivatalt a J. G. 
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Tajovsky Általános Művelődési Központ Alapító okirata módosításának 

előkészítésével annak érdekében, hogy az intézmény elnevezése Liszt Ferenc 

Általános Művelődési Központra módosuljon. 

 

Felelős: dr. Garay Rita, polgármester 

   Szabados Zoltán, jegyző  

Határidő: 2011. május 30-ai soros képviselő-testületi ülés   

 

c.) Lakossági bejelentések 

 
Szabados Zoltán jegyző: Panaszlevél érkezett, miszerint több esetben volt olyan, hogy míg a 

család temette a hozzátartozót, a lakást kirabolták.  Ezt a beadványt eljuttatták a 

polgárőrséghez, a rendőrséghez, hogy figyeljenek oda jobban az esetekre. Kérés, hogy a 

médián keresztül hívjuk fel a figyelmet erre a magánlaksértés egyedi módszerére a megelőzés 

miatt.   

 

Takács Ferenc alpolgármester: A helyi Komlós TV hívja fel a figyelmet a jelenségre. 

 

Dr. Kancsó János tanácsnok: Egyetért, hogy a TV is foglalkozzon az ilyen esetekkel, 

valamint szükség lenne egyéb megelőző műsorokra is, mert egyre több a bűntény.   

 
Tuska Pálné bizottsági elnök: Jelezték felé, hogy a hétvégi ügyeletet felkeresve, nem tudják, 

hogy ki ügyel, ki volt az ügyelő orvos, ki látta el őket, mert nincs feltüntetve sem az ajtón, 

sem a névkártyájuk sincs kinn. Többször vidéki orvos ügyel, akiket nem is ismernek. 

Javasolja, a nevük legyen kitéve jól látható helyen, hogy ki az ügyeletes orvos. 

 

Dr. Garay Rita polgármester: A bejelentést továbbítja az illetékesek felé.  

 

Benyó Pál bizottsági elnök: Tapasztalta, hogy a januártól a Reumatológiai épületében 

működő labor miatt sokszor 20-30 fő az utcán várakozik reggel 7 óra után. Úgy tudja, a 

labornak 7 órától kell nyitni, tehát a várakozók számára a Reumatológia lehetőleg legyen 

nyitva már fél héttől az utcai sorban állás miatt. 

 

Litauszki András képviselő: Ezt a felvetést ő is alátámasztja, mert személyesen tapasztalta az 

utcán várakozó tömeget. 

 

Dr. Garay Rita polgármester: A bejelentést továbbítja a Komlós Településszolgáltatási Kft. 

vezetője felé, hogy tegyen intézkedést a labor időbeni kinyitásra.   

 
Dr. Garay Rita polgármester az elhangzott döntésekkel kapcsolatban nem kezdeményez 

ismételt tárgyalást.  

 

Mivel az ülésen több napirend, egyéb felvetés nem hangzott el, a polgármester az ülést ezzel 

berekesztette. 

Kmf. 

 

 

    dr. Garay Rita               Szabados Zoltán  

                polgármester                      jegyző 
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A 2011. március 28-ai nyilvános ülés jegyzőkönyve hitelesen tartalmazza a tanácskozás 

lényegét és az ott hozott döntéseket. 

 

 

    Litauszki András dr. Kancsó János  

                        jkv. hitelesítő    jkv. hitelesítő  

  

 
 Litauszki András és dr. Kancsó János jegyzőkönyv hitelesítők a kézhezvételt követő 2 napon belül a hitelesítést 

nem végezte el, észrevételt nem tett, ezért a jegyzőkönyv Tótkomlós Város Önkormányzat Képviselő-testületének 
az önkormányzat képviselő-testülete és szervei szervezeti és működési szabályzatáról szóló 9/2007. (III. 27.) 

rendelet 43. § (2) bekezdése alapján hitelesnek tekintendő. 

       

                                                                     

 Szabados Zoltán  

jegyző 
 


